AOTrOBOP
Ne P -0 —ees / 2020 r.

Huec, ..ol 2020 1., B rp. Codus, MeXay:

MHUHHUCTEPCTBOTO HA 3APABEOITA3BAHETO, c agpec: rp. Codusa 1000, mn. ,,Cserta
Henena“ Ne 5, ¢ BYJICTAT Ne 000695317, npeacraBnaBaHo oT Kupun AHaHMeB — MUHUCTED Ha
3apaBeonasBaneto 1 Mapus BenromopoBa — OupeKTop Ha mUpeKiwms ,,BO*, HapuyaHo Mo-goiy 3a
kpatkocT ,,BB3JIOKHTEJI®, ot equa cTpana

U

»AKTABHUC*“ EA]l, cbe cepanuie u afpec Ha ynpasienue: rp. Codus 1407, paiion Jlozenerr, yi.
»Atanac Jlykos“ Ne 29, EMK 831042432, npeacrasnssano ot Hukosait EBrenues XamxunoHues —
usnbenHuTeNleH aupekrop M Kanwaka Xpucrosa-MeronueBa — uineH Ha CbBeTa Ha JUPEKTOPUTE,
Hapu4aHo no-jomny 3a kpatkocT , A3ITBJIHUTEJI,

Ha ocHOBaHMe wi. 112 or 3akoHa 3a oOmecTBeHuTe NOpb4YkH H Pemenue Ne PJ-11-
105/05.03.2020 r. Ha BB3JOKHTENS 32 KJIACHPaHe HA YYACTHHLHMTE H 32 H300p HA H3NMbJIHHUTEJ
Ha o0lecTBeHAa MOpPbYKA, Bb3JaraHa 4pe3 OTKPHTA NpoLeAypa ¢ IpeaMmer: ,/locmaséka Ha
nexapemeenu npodykmu 3a 2020 2., omnyckanu no peoa na Hapeoba Ne 34 om 25.11.2005 2. 3a
peda 3a 3anaauiaHe Om ObPHCAGHUA O100XNcem Ha NedeHuemo Ha 0vizapcKume Zpaxcoanu 3a
3abonaeanun, u3evH 00X6ama HA 300BANCUMEIHOMO 30PABHO OCUZYpABAHe, 3A4 JleYeHue Ha
nayuenmu c XHB/CITHH, mybepKyno3a, RCUXUYHU U ROGEOEHYECKU PA3CMPOICMEa, Ovadcauju
ce Ha ynompe0a Ha ORUOUOU, CUHOPOM Ha 3asucumocm*, eknroueauia 29 obocobenu nozuyuu.
IIo obocobena nozuyusa Ne 26, KakTo cieapa:

L ITIPEAMET U CPOK HA JOI'OBOPA
1.1. BB3JIOXKHUTEJAT pw3nara, a UILNBJHUTEJAT ce 3agpipkaBa Ja HM3BBPIIU
JOCTaBKa Ha CJICIHUTE JICKAPCTBEHH MPOJYKTHU:

INN JlekapcrBena dopma Koangecrso a0
RIFAMPICIN Hard capsules 161 970 000

1.2. JIoroBop®sT BIM3a B CUJIA OT JaTaTa Ha MOJNUCBAHETO MY OT JIBETE CTPAHH U € ChC CPOK JI0
28.02.2021 r. ITo oTHOmEHHE Ha ,,YCIOBUA, HAYMH M CPOK Ha IJallaHe®, CPOKBT Ha AEHCTBHE €
ceriacHo goropopeHoTo B Pasnen Il u Paspen VII ot HacTosimus forosop.

I1. [EHA ¥ OBLIA CTOMHOCT HA
JOCTABKHUTE 110 JOI'OBOPA
2.1. IlenaTa Ha CTOKHUTE MO 4.1, CBIIaCHO NPEACTABEHO EHOBO NMPEIJIOKEHUE, HEPA3IEIHA
4acT OT JOrOBOpa € KaKTo Clie/iBa:

Ea. uena Ea. Benac | Ilenasa | Ilewasa
JlexapcerBen APOAYKT RO 6e3 J1AC 3a AAC3a |onawoska onaxopka | OGma crofimocr
THFOBCKO HARMEHOBANHE mg/ml/tabl | mg/miftabl | Ge3 [JUIC | e AJIC ¢ JJIC a0
TUBOCIN, hard capsules,300mg x | 0.000848 | 0.001018 | 25.45 nB. | 30,54 1. | 164885,46 nB.
100 !







2.2. Ilenara BKIOYBa CTOHHOCTTA Ha CTOKATa, OMAKOBKA, MMTHU COOPOBE, TaKCH, 3aCTpaxoBKa
¥ TPAHCIIOPT JI0 KpalHUTe NOJTyYaTein (CbOTBETHHTE eueOHHM 3aBe/IeHrs) IPH MUHUMAJIEH CPOK Ha
TOHOCT HE MO-KpaThK oT 60 (1ecTaeceT) Ha CTO OT OOSIBEHHUS OT IPOM3BOAMTEINS KbM JaTaTa Ha BCSKa
JOCTaBKa.

2.3. O6wara croiiHocT Ha jgoroBopa € no 137404,55 (cro Tpuaecer M celeM XWIAIM,
4eTHPUCTOTUH U ueTupu u 0,55) nesa, 6e3 pxmodeH JJC, no 164885,46 (cTo mecTaeceT ¥ YeTHPH
XU, OCEMCTOTHH oceMeceT U nieT U (0,46) nera, ¢ BxmoveH JJIC.

2.4. IleHaTa mo jnoroBopa € (puKcupaHa, He TIOJUIEKHM Ha NPOMSHA 32 CPOKA Ha JIeiCTBHE Ha
JIOroBopa, ocBeH B ciydyaure Ha 4. 116 ot 30I1. B ciyyaii, ye pe3 BpeMETO Ha AEHCTBHE HA JOrOBOpa
CTOMHOCTTA, KOATO CJielBa Ja C€ 3aliama ¢ nyONWYHU CpeACTBa Ha JIEKapCTBEHH IIPOAYKTH OT
To3uTHBHHUSA JIEKapPCTBEH CIIUCHK CTaHe Mo-HUCKa oT goroeopeHata, BB3JIOXHUTEJAT 6ezycnosro
3aIuiama JeKapcTBEHUTE MPOAYKTH Ha MO-HUCKAaTa [ieHa, CYMTAHO OT JaTaTa Ha BIM3aHE B CHJa Ha
peuiennero Ha HanmoHanmnus CBHBET MO LEHH M peuMOypcupaHe Ha JIEKapCTBEHUTE IPOAYKTH
(HCLIPJIIT) 3a npoMsiHa Ha LECHA Ha JEKApPCTBEH IPOAYKT WIM OT AATATa Ha aKTyanusalusra Ha
[To3uTHBHYUA IEKAPCTBEH CIUCHK MO pena Ha 4. 57, an. 1 or Hapenfarta 3a ycnoBusTa, npaBunara 1
pela 3a peryldpaHe ¥ PETHCTPUpaHe Ha LIEHUTE Ha JEKapCTBEHUTE NPOAYKTH 3a JIEKapCTBEHHTE
HPOAYKTH C HaMaJieHa CTOMHOCT 3a OITaKOBKa, U34KcieHa Ha 6a3a pedepeHTHa cToiHOCT. B ciryyanre
10 MMPEIXOJHOTO M3PEUYCHHUE, CTOMHOCTTA ce OlpesieNs KbM MOMEHTA Ha J0CTaBKara (IIOAMMCBaHE HA
NPUEMO-TIPEAaBaTEJICH IPOTOKO).

I11. YCJIOBHUS U HAYWH HA IIJTAIITAHE

3.1. IInamaHeTo MO HACTOAIIMS JOTOBOP CE€ OCHIIECTBABA Ype3 OAHKOB MPEBOJ OT CTPaHA Ha
BB3JIOXKUTEJA no nocoyenara B wi. 15.3. 6ankosa cmetka na UITBJIHUTEJIA.

3.2. 3amnamaHeTo Ha CTOKHTE IO IOTOBOpPa ce U3BBPINBA OTIOKEHO B cpok o 30 /Tpunecerus/
JIeH, clie]l IPeACTaBsiHe Ha CIeJHUTE JOKYMEHTH:

1) HMocraBHa daxtypa, chcTaBeHa csriacHo uzucksanuara Ha 3J1J1C u [INI3JJIC — opurusan
U 2 (nBa) Opost 3aBEpeHHU KOMUs;

2) IlpuemarenHo-npeaaBaTenHd MNPOTOKONM 10 oOpasen, Ha MEHHMCTEPCTBOTO Ha
3[paBeora3BaHeTo, cbriaacHo [Tpunoxenue Ne 2;

3) O6o01meH onyc Ha MpoToKoauTe — 3 (TpH) Opos;

4) INucmeHu 3as1BKU-pa3NpeeIeHNs, H3rOTBEHH 0T MHHHCTEPCTBOTO Ha 3paBeoNa3sBaHeTO H
3aBEPEHH OT KpaifHUTe NOJy4aTely;

5) Ceprudukar 3a 0cB0O0KIaBaHE HA BCAKA MapTHAa/cepTUdUKAT 32 aHaIH3 H ChOTBETCTBHE,
u3ganeH ot kpagudunupano auie no 3JIIIXM — 3apepeHO OT M3NBJIHUTENSA KOMHE, B NPEBOJ Ha
OBJIrapCKH €3UK OT (prpMa, CKITFOUUIIA JOrOBOp ¢ MUHICTEPCTBO HA BHHITHUTE PaOOTH 33 H3BBPIIBAHE
Ha O(HMIIMATHHU NIPEBOJH. .

WzbpoeHute JOKyMEHTH C€ [MPeICTaBIT B JAEJIOBOACTBROTO Ha MUHMCTEPCTBO Ha
3/JpaBeONa3BaHETO, KIACHPaHH U NpPHKA4YeHH B Mamnka. B mamkaTa ce mpujara mMcMO C OIMC Ha
ChABPIKAIUTE CE B HEsl TOKYMCHTH, KaTO 3aJBDKUTENHO Ce M0COUBaT HOMepaTta, JaTute U Opos Ha
NPUIIOKEHUTE JOKYMEHTH OT BCEKH BUJ. ,

3.3. B ciyuyait, 9e nocoueHuTe B 4. 3.2. JOKyMEHTH Ca HEPEIOBHH MJIH HE Ca KOMIUICKTYBaHH,
cemute ce BphinaT Ha U3ITBJIHUTEJIA ¢ npuematenHo-npeaaBaTelicH IPOTOKOI 34 U3NPABSHE HA
HepenHoctUTe. CpoKbT Mo 4.’ 3.2. 3amouBa Ja Tede OT AaTaTa Ha NPEACTaBAHETO Ha MOC/IETHMS
U3UCKYeM Ce AOKYMEHT.

. IV. CPOK HA JOCTABSHE
4,1. XUB/CITWH u Ty6epkynosa
Bcsika oTaenHa JocTaBKa, IPpeAMET Ha HACTOAIMSA JOTOBOP, cile/iBa ja ObAe A0CTaBEHA B CPOK
a0 10 (mecer) paboTHU JmHU clief MOJyd4aBaHE Ha 3asBKaTa-paslpeleNeHye OT BB3JIOKHTENS H 3a
KOJIN4ECTBAaTa, TOYHO ONpPEICNICHHU B 3asiBKaTa. JasBKaTa-pasNpeAciicHUE CE PErMCTPUPa ¢ U3XOIAM]
HOMEp OT JISIOBOJACTBOTO M C€ BPBUBA OT EKCIEPT OT OTAEIH ,,JIeKapCTBEHH MPOAYKTH HAa AMPEKLIUA







»J1eKapCTBEeHa MOJIMTHKA" JINUHO Cpelmy MOANHC Ha MPEJCTABUTEN Ha M3MBIHUTEIA 110 JOr0BOpa Ui
ce M3Mpalla ¢ MPeNnopbhYaHo MUCMO ¢ 00paTHa pa3mnucka, WiK Mo (Gakc, MM MO eNCKTPOHEH ITBT IPH
YCIOBHATA M MO peja Ha 3aKkoHa 3a CICKTPOHHHA AOKYMECHT M €JCKTPOHHHUTE YAOCTOBEPHTCIIHH
YCIYTH.

4.2. IlcuX#4HHA ¥ MOBEJEHYECKH pA3CTPOMCTBA, ABJDKALM C€ HAa ymoTpeba Ha ONMOWUJIH.
CHHJIPOM Ha 3aBUCHMOCT

IIvpBaTa JocTaBKa OT JBYMeceuyHaTa 3asBKa-paslpeielieHHe ce M3IMBIHABA B CPOK 10 4
(uetupu) pabOTHM OHHM CIEA MOJy4aBaHEe Ha 3asBKATa-paslpel]esieHHe OT BB3NOXKHUTENd U 3a
KOJIMYECTBa, OnpeAesieHu 3a 1 (egHa) ceaAMHUIIa, CHITIACHO CEAMUYHUSA Tpa UK KbM 3asBKaTa.

"Bcska crenpama execeAMHUYHA AOCTAaBKA B PAaMKUTE HA 3asABKATA C€ WM3MbJIHSIBA Ha 7-us
(cenMus) feH OT MOCJIEAHATA OCTABKa, B CHOTBETCTBUE C M3UCKBAaHUATA Ha 4n. 13, an. 2 ot Hapenba
No 2 ot 20.06.2012 r. 32 ycinoBusTa U pejia 3a OCBIIECTBABAHE HA IPOrpaMH 3a JIEUEHUE C arOHUCTH U
ArOHMCTH-aHTArOHUCTH Ha JIMIA, 3aBUCUMH KbM ONHOMAHN. 3asBKaTa-pasnpeaelicHre ce PerucTpupa ¢
W3XOJAII HOMEpP OT JIENOBOACTBOTO U C€ BPBYUBA OT €KCIEPT OT OTAe ,,JIekapcTBeHH MPOAYKTH Ha
Japeknud ,JlexapcTBeHa MONMTHKA® MTUYHO Cpelny NOANHMC Ha INPeJCTaBUTENl HAa M3IIBIHUTENA 10
JOTOBOpa WM ce M3Mpaila ¢ Nperopbhb4yaHo MUCMO ¢ o0paTHa paslucka, HId Mo (akc, WM M0
€JIEKTPOHEH MBT MpPU YCIOBUATA U IO pelia Ha 3aKOHA 32 eNEKTPOHHHUA JAOKYMEHT M €JIEKTPOHHHUTE
yIOCTOBEPUTENHH YCIYTH.

4.3. U3ITBJIHUTEJIAT ce 3agbakaBa, B CPOK A0 ABa JHY NIPEJM BCSIKA JOCTABKa J1a YBEAOMH
nrucMeno uii 1o ¢gaxke BB3JIOXKWUTEJIA 3a u3BppliBaHe Ha JOCTAaBKUTE HA CTOKUTE, IPEAMET Ha
HAcTOALIUA A0roBop. [IpH HEBB3MOXKXHOCT 3a U3BBPIIBAHE HA JOCTABKUTE HAa CTOKHUTE MPEIMET Ha
HACTOAIIUA KOTOBOP Ha yBeqoMu nmucMeno uiu o ¢axc BB3JIOXUTEIISA.

4.4. 3a xonuuecTBa AOCTaBEHH W3BBH 3agBKara-pasnpegeneHue nmo 4dn. 4.1, w um 4.2,
BB3JIOXKHUTEJIAT HaMa 3aab/DKEHHE 3a TUIaIaHe. .

4.5. JlocTaBIHETO Ha CTOKHM 0e3 3agBKH-pa3npe/IelieHus € JOMYCTUMO CaMO B M3KJIIOUMTETHA
CITy4au, 3acTpallaBally )XUBOTa 1 3APaBETO HA MPaXKIAHUTE U e U3PHYHO MHUCMEHO MOTBHPIKICHUE
OT CTpaHa Ha MMUHUCTHPA WIIM CHOTBETHUS PECOPEH 3aMECTHUK-MHHUCTED.

4.6. B cinyyante no wi. 10.2. ot goropopa, CpoxsT no wi. 4.1. u un. 4.2., 3ano4ra a Te4e OT
Jarata Ha nucMeHOTO cbriacue Ha Bb3JIOKHUTEJIS.

4.7. B cny4yauTe Ha MPeJOCTABEHO JapeHue OT UUTUpaHuTe B 4il. 1.1. nexapcTBeHH mpoAyKTH
Ha KpalHHTE MOJydYaTesd, 3asgBKU-pasnpeneneHus oT MUHUCTEPCTBOTO Ha 3[paBeoNa3BaHETO Ce
BPBYBAT CJle] M3UepIiBaHE Ha JApPEHHUETO.

’ V. MACTO HA JOCTABAHE
5.1. MsicTo Ha focTaBsHe:
5.1.1. 3a MsACTO Ha OOCTaBAHE HA JICKAPCTBEHH NPOAYKTH 3a JICUCHHE Ha MAIUCHTH C

XHWB/CITMH ce onpenensT kpaitHuTe mnonydarenu, cbriiacHo [Ipmioxkenue Nela — Crnimebk Ha
KpaiiHHTe MOJIyYaTeNy Ha JleKapCTBeHH POAYKTH 3a jieueHue Ha nmanuenty ¢ XVIB/CITWH npe3 2020
T. (HenpunoXcum)

5.1.2. 3a mscCTO Ha JOCTaBsiHE Ha JIEKAPCTBEHHTE NPOAYKTH 3a JICYEHUE HA TyOepKyio3a ce
ompeJieiAT KpaifHUTe noJydareiy, cbriacHo Ilpunoxenne Nel6 — Criucbk Ha KpaiiHUTE MoJTydaTenu
Ha JIEKapCTBEHH MPOAYKTH 3a JieUeHHe Ha NTalleHTH ¢ TyOepKyno3a mpe3 2020 r.

5.1.3. 3a MsACTO Ha AOCTaBAHE Ha JIEKAPCTBEHUTE MPOAYKTH 3a JEUCHWEe Ha MALMEeHTH C
TICUXUYHY W' TIOBE/IEHYECKH pa3CTPOHCTBa, AB/DKAIIY C€ HAa ymoTpeda Ha OMMOMAM, CHHAPOM Ha
3aBHCHMOCT C€ ONPEICIAT KpaliHUTe TOMy4aTead — JieueOHH 3aBelIeHNs], TOTyYHITH pa3pelieHue 3a
JieYyeHHe ¢ arOHKCTH ¥ arOHHCTU-aHTArOHUCTH Ha NTMIA, 3aBUCUMH KbM ONTMOMIM 1o peaa Ha Hapenoa
Ne 2 o1 20.06.2012 1. 33 yCIOBHMATA U peia 33 OCHIIECTBABAHE HA POrPAMH 32 JIEYEHHE C ATOHUCTH K
AaroHMCTH-aHTArOHHUCTH Ha JIMIA, 3aBUCUMHU KBbM oruouau (o6H., /IB, 6p. 49 ot 29.06.2012 r.) nipe3
2020 r., ceraacuo [Mpunoxenue Ne 1B. (Henpunooicum)






5.2. PHCKBT OT Cilly4allHOTO NOTMBAaHE WJIM IOBPEXKJAHE HA CTOKMTC MpPEMWHABa BBPXY
BB3JIOKUTEJS oTr MOMeHTa Ha NMPHUEMAHETO MM Ha MACTOTO HAa JOCTaBAHE C IPHUEMATENIHO-
npe/iaBaTeNeH MPOTOKOJL.

VI. JATA HA JOCTABSHE HA CTOKHUTE
6. 3a jara Ha JOCTaBsHE ce€ CUMTa JaTaTa, Ha KOATO CTOKHMTE ca JOCTABEHM OO KpaiHuTe
1IOJTy4aTelH, IIpy YCI0BUATa Ha uit. 9.2.

VII.3AABJIKEHUSA HA U3ITBJIHUTEJISL

7. USITBJIHUTEJIAT ce 3anbakaBa:

7.1. la jocTaBu CTOKUTE B JOTOBOPEHMS CPOK M [1a I'M IIpeAajie Ha KpaiHUTe MOTydaTeH.

7.2. Jla npenage CTOKWTE, MAKSTUPAHM M MAapKUPaHU B CBHOTBETHHsI BH[, KOJIMYECTBO H
Ka4yeCTBO Ha MACTOTO Ha NOCTaBsIHE.

7.3. [Ipu moamnycBaHeTo HA JOroBOpa Ja NPEeACTaBH:

a) poxymeHnTH no 4i. 112, aa. 1 ot 3011 u3ganeHu OT KOMIICTEHTHUTE OPTaHH;

0) rapanuus 3a U3NBJIHEHUE, B e1Ha OT opMmuTe, onpeneneru B . 111, an. 5 ot 3011, xosarto
ce oceoboxkAaBa A0 60 IHHU chel NPUKITIOYBaHE U3ITBIHEHUETO Ha Aorosopa. [apaHuusTa ¢ B pa3Mep
Ha 3 % ot cToitHOocTTa Ha AoroBopa 6e3 JIJIC u Bp3nu3a Ha 4122,14 neBa.

7.4. la nocrtaBsi J€KapCTBEHU NPOINYKTH, KOUTO OTroBapsAT Ha M3MCKBaHWATA Ha 3aKOHaA 3a
JIEKapCTBEHUTE NPOAYKTH B XyMaHHaTa MeauniuHa (3JIITXM) — npupyxkeHH ¢ BaTHAHO paspelicHUe
3a ymotpeba B cTpaHara, u3gajeHo no peja Ha 3JIIIXM wnu Permament (EQ) Ne 726/2004 r. Ha
EBponeiickus napiameHT ¥ CeBera (4. 23, an.1 va 3JHIXM).

VIIL 3AABJIXXEHUSI HA BB3JTOXKUTEJ ST
8. BB3JIOXUTEILIT ce 3aapmxaBa:
8.1. la npuemMe JoCTaBEeHUTE B CPOK M HA MACTO CTOKH, CHOTBETCTBALIYU MO BHJ, KOJMYECTBO M
Ka4u€CTBO Ha OMHUCAHOTO B HACTOSIMIMS JAOTOBOP.
8.2. Jla 3annaru JOCTaBEHUTE CTOKM IO peaa Ha ui. 3.1., 3.2. 1 3.3. OT HACTOAIIMSA AOTOBOP.
8.3. Crep npyKIIIOYBaHe U3MBIHEHUETO HA IOrOBOpPa Jia 0CBOOOAM rapaHIMATa 32 U3NbJIHEHHE,
0e3 a AB/DKH JIMXBH 32 CPOKa, IIpe3 KOWTO CpeAcTBaTa 3aKOHHO €a NPECTOSAIH Y Hero.

IX. IPUEMAHE U IIPEJJABAHE HA CTOKUTE
9.1. IlpreMaHeTO Ha CTOKHUTE C€ M3BBPUIBA HAa MACTOTO Ha AOCTAaBSIHE OT MpeACTAaBUTEN Ha
KpaiflHUTE MoNy4yaTelny.
9.2. MBITBJIHUTEJIAT u npeacraButen Ha KpalHUTE MONydYaTely MOANUCBAT NPUEMATEIHO-
npeJaBaTeNeH IPOTOKOJ O 00pasell, yIOCTOBEPSABAIL [TOy4aBAHETO HA CTOKHUTE.

X.TAPAHIIMHX X CPOK HA TOTHOCT
10.1. KBMm parata Ha JoCTaBKaTa, OCTATBUHMAT CPOK HA FOJHOCT HA CTOKHWTE NpEeAMET Ha
HACTOAUIMA .JOTOBOpP, cielBa na Oviae He mo-mMambk ot 60 (mectaecer) Ha CTO OT OOSABCHHS OT
MPOU3BOUTENSA KbM AATATa HAa BCAKA JOCTABKA. -
B cnyyait Ha nocTaBka Ha JIEKApCTBEHHS MPOIYKT.C MO-KPaThK OT JOTOBOPEHHA CPOK Ha
rogHoct, USITBJIHUTEJIAT npmxu HeycToliKa, KakTo cle/Ba:
ot 59,99% 10 50% - 20 % BBpPXy CTOMHOCTTA HA AOCTABKATa;
oT 49,99% mo 40% - 30 % BBpXy CTOMHOCTTa HA 1OCTaBKaTa;
oT 39,99% nmo 30% - 60 % BBpXy CTOMHOCTTA Ha AOCTABKATA;
oT 29,99% no 20% - 75-% BBpPXYy CTOMHOCTTA Ha AOCTaBKaTa;
noA 20% - 90 % BBpXy CTOHHOCTTA Ha AOCTaBKaTAa.
10.2. locTaBkara Ha JIEKapCTBEH NMPOAYKT € OCTATBUEH CPOK HA FOAHOCT NO-Manek oT 30 Ha
CTO OT 005ABEHUs OT IIPOHU3BOJUTENA Ce U3BBPIIBA camMo ¢ ucMeHo cbriiackue Ha Bh3JIOKUTEIIS 3a
KOHKPETHO KOJIMYECTBO, ONpEeICNICHO OT Hero. bes uzpuuHo nucMeHo csraacue Ha Bb3JIOXKUTEJIA






CTOKUTE HAMa Ja Objar 3arviainand. MckaHeTo 3a NMHUCMEHO CBIAacue cliefBa @ MOCThIM B
genopoactBoto Ha BDB3JIOXKHUTEJIA B cpok mo 3 (Tpu) AHM OT IOJy4aBaHe Ha 3asBKaTa-
pasmnpeeneHue.

10.3. BB3JIOXHUTEJIAT moxe na OTKa)ke NpUEMAaHETO Ha CTOKUTE, aKO B JCHA Ha TAXHOTO
MPUCTUTaHE WIKM NPHEMAaHE OCTATHYHMSA CPOK HA FOJHOCT € IO-MaidbK OT omnpeneneHus B wi. 10.2.
MUHHMMAJIEH CPOK Ha F'OHOCT.

10.4. B cnydyaii Ha Oe3mIaTHO AOCTaBsSHE HAa HAKOM OT CTOKHTE MO JOTOBOpa, CBIIACHO
noropopeHoto ¢ H3IIBJIHATEJIA, cemure crneapa JAa  OTroBapsAT Ha [IOCOYEHUTE OT
BB3JIOXKUTEJIS u3uckBaHMs, OTHOCHO CPOK Ha NOJHOCT M CPOK Ha JIOCTaBKa, B CHOTBETCTBHME C
touku 4.1,4.2. u 10.1.

XI. OTTOBOPHOCT 3A HETOUYHO N3ITHJIHEHUE. PEKJIAMAIIHA

11.1. BB3JIOXHUTEJIAT moxe na npeaasssa pexnamanuu npex UITbJIHUTEJLA 3a:

a) KOJHWYECTBO M HEKOMIUICKTHOCT Ha CTOKHTE WM TEXHWYECKaTa JOKYMEHTauus (IBHH
HEJOCTATHIIN);

0) KauecTBO (CKPHUTH HEAOCTATHIIN):

- MIp¥ JOCTaBAHE HA CTOKH HE OT ZOTOBOPEHUS BUJ, IOCOYEH B 4Jl. 1;

- IpY KOHCTaTHpaHe Ha Je(eKTU NpH ynoTpeda Ha CTOKHTE.

11.2. Pexnamanuu 3a siBHH HEJOCTaThUM Ha cTOKUTe ce mpaBaT oT B'B3JIOXKMUTEJIA, upes
KpaifHHUTE TMOJIyyaTe)Id Ha CTOKUTE, B MOMEHTA Ha NPEJaBaHETO MM, 3@ KOETO CE€ ChCTaBs MPOTOKO,
HOJMUCAH U OT JIBETE CTPaHHU.

11.3. Pexnamanmu 3a CKpUTH HEAOCTATBUM c€ MPaBAT INpe3 LEMUs CPOK Ha TOJHOCT HA
JOCTaBEHHUTE CTOKH, KATO peKjiaMalyiaTa ce NpUpyKaBa 3aAbJDKUTENHO OT KOHCTATHBEH MPOTOKOI,
u3naneH oT M3nbaHuTENHATA areHys 3a JIEKapCcTBara.

11.4. Bh3JIOXKUTEJIAT e nabkeH fa yBeAOMH TACMEHO I/IBHT:.HHI/ITEJIH 34 YCTaHOBEHHTE
Jedextn B 15 (meTHageceT) AHEBEH CPOK OT KOHCTATUPAHETO MM.

11.5. B pexnamanuute ce DOCOYBA HOMEPHT HA JAOrOBOpa, TOYHOTO KOJIMYECTBO HA
NOJYYEHUTE CTOKHU C TEXHUS napTUieH HOMep, OCHOBAaHHETO 3a peKIaMalysi U KOHKPETHOTO UCKaHE
na Bb3JIOXUTEJIS.

11.6. B 10 (mecet) nHeBeH cpok OT noJiyyaBaHe Ha pexiamanuata, U3ITBJIHUTEJIAT cnenga
Ja orroBopu Ha BB3JIOXHTEJISl nmcMeHO M KOHKpPETHO [ajid NpUeMa peKlaManusiTa Hiu s
OTXBBPJISL.

11.7. Ilpu pexnamainus 3a sBHK HegoctaTbuy UBITBJIIHUTEIIAT e gipxeH B eaHOMeceueH
CPOK OT NOJIy4aBaHE Ha PEKIaMalyATa 3a CBOs CMETKa U PUCK Jia JOCTaBU Ha MACTOTO Ha JOCTAaBSIHE
KOJMYECTBOTO JIMIICBAIIY B JOCTaBKATA /HEKOMIUICKTHH JOTOBOPEHH CTOKH.

11.8. lpu pexnamaiyi 3a ckputu HeaoctaTby U3ITBIIHUTEIIAT e nipkeH B e AHOMeceueH
CPOK OT TIOJIyYaBaHETO i Jia 3aMeHU JOCTABEHUTE HEJJOTOBOPEHH IO BHJ| / IEPEKTHU CTOKHU 33 CBOSA
cMeTka 1 puck win no npeuenka Ha BB3JIOXKUTEJIS na pppHe chOTBETHATa YacT OT 3aiiaTeHara
LI€Ha, BEIHO C IBJLDKUMHTE TUXBH. :

11.9. HA300pbpT -HA NOCOYEHUTE MO-TOPE BB3MOKHOCTU Ja CE€ BBPHE CBOTBETHATA 4acT OT
MIaTeHOTO HJIM Ja C€ JOCTaBAT HOBU CTOKM npuHaiexu Ha BBIJIOXUTEIIA u ce ynpaxkHsBa Ot
Hero noA ¢popMata Ha nucmeHo ysegomuenue 1o USITBJIHUTEJIA, kaTo. pasXxoAuTe U PHCKOBETE 110
HOBOTO JIocTaBsHe ca 3a cMeTka Ha U3IThJIHUTEJISL.

11.10. PexnamupaHUTE CTOKH C€ ChXpaHABaT OT CHOTBETHUS KpacH MOJIydaTeln 0 ypexAaHe
Ha peKJIaMalllUTe.

XII. OTTOBOPHOCT IIPU HEU3IIbJIHEHUE
12.1. 3a HeM3MbIHEHNE HA 33bJDKEHUATA CH II0 HACTOSAIIMSA JIOI'OBOP C U3KIIIOYEHUE HA TE3H
no wi. 10.1. u wn. 10.2., U3ITBJIHUTEJIAT nemku Heycroiika B pasmep Ha 0.7% Ha JeH BBPXY
CTOHHOCTTa Ha HEH3ITBIHEHOTO B JIOTOBOPEHUTE CPOKOBE 3aAbDKEHUE, HO He noseue oT 10% (mecer






[pOLIEHTa) OT CTOHHOCTTa HA HEU3NBJIHCHUETO, KAKTO M OOe3lIeTeHHE 3a MNPEeThPHCHUTE
JCHCTBUTENHH BPSAM B CTy4auTe, KOraTo T¢ HAIXBBPJIT JOrOBOPEHATA HEYCTOMKA.

12.2. Korato npu Hanuuue Ha pekaamanmuu, U3ITBJIHUTEJIAT He M3MBIHYA 33QbIDKEHUSTA
cu no paszen XI oT HacTOAmMA AOTOBOP B CpoK, ChIIUAT Ibixkd Ha BB3JIOXKHUTEJIA neycroiika B
pasMep Ha 2% OT LIeHaTa Ha CTOKHUTE, 332 KOUTO ca HAMPABEHH PEKIaMaLluuTe.

12.3. BB3JIOXKHUTEJIAT ynoBnerBopsiBa MPETEHLUUTE CH OTHOCHO HEU3IBIHECHHETO Ha
JIOTOBOpa, KaKTO M 3a 3arjialane Ha Heycroiikute oT ctpaHa Ha USITBJIHHUTEJIA ot AbKMMHTE KbM
U3I'BJIHUTEJIA niamanus WM Kato 3abpika CbOTBETHATA 4AacT OT IapaHIMATA 3a U3IIbIIHEHHE 110
yi. 7.3, 6ykea ,,6“ oT foroBopa.

XIII. POPCMAXOPHHU OBCTOSATEJICTBA

13.1. CtpaHuTe 110 HACTOSLIMA JOTOBOP HE ABJDKAT 00E3HICTCHHE 32 IOHECEHH BPEIU U 3aryou,
aKo ToclIeJHUTE ca MPUUMHEHH B pe3yNITaT Ha HENPEeoJOaUMa CHIIa.

13.2. AKo cTpaHara, KOATO € CIIeABaJIO Ja U3MBJHM CBOC 3aJBJDKEHHE 10 AOroBopa € Oumna B
3a0aBa, T4 HE MOXKE 2 ce M030BaBa Ha HEMPEoAoIUMa CHIIa.

13.3. ,Hempeomonuma cuipa“ 1o CMHCBHIA HAa TO3HW [OTOBOP € HENPSABUACHO H/WIN
HENPeJOTBPaTUMO CHOUTHE OT U3BBHPESACH XapaKTep, Bb3HUKHAJO CJIe] CKIIOUBAHETO HA IOTOBOpA.

13.4. Crpanara, 3acerHata OT HENPEOJOIMMA CWIa, € JUIBXHA Ja NPEANPHEME BCUYKH
JCHCTBYS ¢ IpykaTta Ha HOOBp CTOMAHMH, 3a 1a HaMaJii JO MUHHUMYM MOHECEHUTE BPEAM M 3aryou,
KaKTO M 1a YBEIOMM [TUCMEHO APYyraTa CTpaHa B 7-AHEBEH CPOK OT HACTHIIBAHETO HA HEMPEOJ0IMMaTa
cuna. [Ipu HeyBeOMsABaHe ce ABJDKU 00e3IeTeHHe 33 HACTHIUINTE OT ToBa Bpeau. Henpeogonumara
CHUJIa ce I0Ka3Ba OT 3acerHararta CTpaHa cbe cepTudukar 3a popecMmakop, U3/lajieH 1o ChOTBETHUS pej
OT KOMIIETEeHTHUS OpTaH B IbpXaBara, B KOSTO ca HaCThIWIM (popcMakopHUTE 0OCTOATENICTBA..

13.5. Jlokato Tpae HEMpEOoA0AMMaTa Cuiia, U3MTbIHEHUETO HA 3abJDKEHUATA U CBBP3aHUTE C
TAX HacpemHH 3aBIIKCHUA ce‘crmpa.

13.6. He mpeactapinsaBa ,,HEIpeoJ0JIMMa cuia’ CbOUTHE, NPUUMHEHO N0 HEOPESIKHOCT WK Upe3
YMHIIIEHO JEHCTBUE HA HAKOS OT CTPaHUTE WIHM TEXHH NPEACTABUTENH W/WIH CIY)XUTENH, KaKTO U
HejocTura Ha napudHu cpeactsa Ha Bb3JIOXHWTEJIA.

X1V. ClIOPOBE

14.1. Bb3HMKHaAIMTE Tpe3 BpeMETpacHeTO Ha AOTOBOpa CHOPOBE W Pa3sHOIVIACHA MEXIY
CTpaHMTE Ce pellaBaT 4pe3 NperoBopu Mexnay Tax. IlocrurHarure JOroBopeHOCTH ce OodopMIT B
nmicMeHa popMa u ce NpeBpBINAT B HEPa3/IENHa 4acT OT JOTOBOpa.

14.2. B cnayyaii. Ha HEIIOCTUIaHE HAa JOTOBOPEHOCT MO NPEIXOJHHUA 4YJIeH, BCHYKH CIIOPOBE,
MOPOJIEH! OT TO3W JOTOBOP MJIM OTHACAINY C€ JO HEro, BKIIOYHUTEIHO CIIOPOBETE, MOPOACHU OT WIH
OTHACAIIN C€ A0 HETOBOTO THIKYBaHE, HEJECHCTBUTEIHOCT, HEU3II'BJIIHEHUE WM NPEKPATABAaHE I
ObJaT pa3zpeliaBaHy Copen ObArapCKUTE MaTEPHATHH U MPOLIECYATHU 3aKOHH OT KOMIIETEHTHHSA ChJl
no pena Ha I'TIK. .

XV. ChOBIIEHUSA

15.1. Bcnuky cpo0OLUIEHUS MEXIY CTPAHUTE, CBBP3aHM ¢ M3MBJIHEHUETO HA TO3U AOTOBOp ca
BaJIMIHH, aKO ca HampaBeHU B MMCMEHa popMa U ca IOANUCAHU OT YITBJIHOMOIIEHUTE NPEACTABUTEN
Ha U3ITBJIHUTEJIA unu BB3JIOXKUTEJIA.

15.2. 3a nata Ha cBOOIIEHHETO Ce CMSTa:

v/ JaTaTa Ha MpeJaBaHEeTO — MPY PHYHO MpeAaBaHe Ha CHOOIEHUETO;

v/ Jatara Ha MOIIEHCKOTO KiielMo Ha oOpaTHaTa pasnucka — MpH M3MpalliaHe Mo Mouara;

v’ Jarara Ha MpUEMaHeTo — MPH M3MpalaHe 1o ¢axc wiM e-mail.

15.3. 3a BaJMAHH - aIpecH 3a NMpPHeMaHe Ha CHOOLEeHHA U OaHKOBH CMETKHU, CBBP3aHH C
HACTOALINA IOTOBOP CE CMSATAT:






3A MBITHJIHUTEJLA: 3A Bb3JIOXKHUTEIS:
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e-mail: snejanka.devanoval@actavis.com e-mail: m.brankovi@mh.government.bg
15.4. TIpu npomsHa Ha nocodyeHure 1o 4wi. 15.3. agpec w/mim 6aHKoBa cMeTKa, ChOTBETHATA
CTpaHa € JUIbXHa Jja yBeJIOMHU Apyrara B TPUAHEBEH CPOK OT IIPOMAHATA.

XVI IOAU3ITBbJHUTEJIHA
(MPUROKHCUMO CAMO 8 CYHAUmEe, 8 KOUMO U30PaHUs 34 USNBIHUMEN YYACMHUK € HOCOYUT, Ye Uje
U3NON360 NOOUSNBIHUMEN )

16.1. IIOJU3ITBJIHATEJIMTE TpadBa aa oTroBapsAT Ha CHOTBETHUTE KPUTEPHUM 3a MOAOOD
cpo0Opa3HO BUAA U JieNa OT MOpPBhUKATa, KOWTO IIe M3MBIHABAT, U 3 TIX 2 HE Ca HAIHULC OCHOBAHUS
3a OTCTpaHsABaHe OT MpoLeaypaTa.

16.2. B 3-gHeBeH CpOK OT CKJIOYBAHETO HA HACTOALIMA AOroBOp MBIBIHMTENAT CKIlOYBa
JIOTOBOp 3a TNOAM3MBIHCHHE € TOAM3MBIHUTENI/UTe, NocouyeH/M B odeprtaTta. JloropopsT 3a
MOIU3IIBIHEHHE Ce MPeACTaBs B 3-THEBEH CPOK OT JaTaTa Ha CKIIOYBaHETO My Ha Buamoxurens.

16.3. BB3JIOXUTEJIAT m3ucksa 3amsaHa Ha [IOJUBITBJIHUTEJL, koitito He oTtroBaps Ha
ycnoBuATa 1o 4n.16.1. mopaau mpomsHa B 0OCTOATENCTBATa NMpPEJW CKIIOYBAaHE HA JOroBopa 3a
obIrecTBeHA MOPBUKA.

16.4. IToau3MBbIHATENUTE HAMAT MPaBO Aa NPEBB3JIaraT €JHa WIM MOBeYe OT ACHHOCTHTE,
KOMTO Ca BKJIIOYCHH B IPEIMETa Ha JOr0BOpa 3a MOAU3ITbIIHEHHE.

16.5. He e napymenue Ha 3abpanara mo T. 16.4. nocraBkara Ha CTOKH, MarepHald UM
obopyaBaHe, HEOOXOAUMH 3a U3MTBIHEHUETO Ha O0IIecTBeHaTa NI0PbYKa, KOraTo TakaBa JA0CTaBKa He
BKJIIOUBA MOHTa), KAKTO M CKJIIOUBAHETO Ha JOTOBOPH 3a YCJIYIH, KOMTO HE Ca YacT OT JOrOBOpa 3a
o0lLIeCTBEHATA MOPBYKA, CHOTBETHO OT JIOTOBOPA 33 MOJU3IMbIHEHHE.

16.6. KoraTo yactra oT nopbukara, koAro ce u3nbinaBa oT [IOJU3ITBJIHHUTEJL, moxe aa
Obpne mpepaneHa’ karo otgeneH oO0ekt Ha M3IIBJIHMTENA wnu na BbB3JIOXHWTEJL,
BB3JTIOXHUTEJAT 3annaina Be3Harpaxxaenne 3a taszu 4yacT Ha [IOAU3ITbJIHUTEJIA.

16.7. Paznnamanudra no 41.16.6. ce OCBIIECTBABAT Bb3 OCHOBA HA UCKAHE, OTIPaBEHO OT
TMOOUBITBJIHUTEIIA no BB3JIOXUWUTEJIA upes U3ITBIIHUTEJIA, koiito € anpxeH ma ro
nipexoctasy Ha B'b3JIOXKHWTEJIS B 15-1HeBeH CPOK OT MOJIy4aBaHETO MY .

16.8. KM uckanetro no wi.16.7. UIITBIIHUTEJIAT npenocraes cTaHOBUINE, OT KOETO Jia €
BHJTHO JIaJTA OCTIOPBA IIAMAHMATA UM YaCT OT TAX KaTo HEABIDKMMH.

16.9. BB3JIOXUTEJIAT uma npapo aa oTKake IUiamaHe no 4i.16.6, xoraTo WCKaHETO 3a
IUIalaHe € OCIIOPEHO, IO MOMEHTA Ha OTCTpaHsBaHe Ha IPUYMHATA 32 OTKa3a.

16.10. HeszaBucumMo oT BB3MOXHOCTTA 3a wusnomsane Ha [1OJIU3ITBJIHUTEIIU
OTrOBOPHOCTTA 32 M3IbJIHEHUE Ha Aoroeopa e Ha M3IThJIHUTEJIA.

16.11. 3aMaHa Wiy BKIOYBAHE HA MOJU3IIBIHUTEIN N0 BpeMe Ha U3NBIHEHHUE Ha JOTOBOD 3a
oOlIecTBEeHA MOPBUKA Ce JIOMycka TP HEOOXO0AMMOCT, aKO ca U3IbIHEHH €THOBPEMEHHO CIIEIHHTE
yclioBus: 1. 32 HOBMA TIOAM3ITEIHUTE HE Ca HAaIMLIe OCHOBaHMATA 3a OTCTpaHsABaHe B IpoLieAypaTa; 2.
HOBHAT IOAU3IBJIHUTE]l OTTOBApsA Ha KPUTSPUHUTE 3a MOAGOP MO OTHOLICHME Ha JAejia W BHAA Ha
JEHHOCTUTE, KOUTO e U3NBIHABA. '

16.12. .Ilpu 3amMfiHa WM BKIIOYBaHE HAa NOAMBITHIHUTEN, W3IIBJIHUTENAT IIpEJCTaBsd Ha
BB3JI0XKUTENIS KOIKME Ha JOroBOpa ¢ HOBHA MOJW3IBIHUTEN 3aC€HHO C BCHYKU JOKYMEHTH, KOWTO
JIOKa3BaT U3ITHJIHEHUETO. HA YCJIOBHATA 1O T. 16.11. B CpOK A0 TPHU IHU OT HETOBOTO CKJIIOYBAHE.






XVIIL IPEKPATSIBAHE HA TOT'OBOPA

17.1. HacTod1uuaT JOTOBOP €€ NMPEKpaTABa B CACAHUTE CIy4Yau:

1. no B3aUMHO ChIJIaCHE Ha CTPAHWUTE, H3Pa3eHO B MICMeHa (opMa;

2. ¢ U3THYaHE HA YTOBOPEHHUSA CPOK;

3. Koraro ca HAacTBIWIM CHINECTBEHH MPOMEHHM BHB (PUHAHCHPAHETO Ha OOIIecTBEeHATa
HopBpYKa — IpeaAMeT Ha JIoroBopa, U3BHH MPAaBOMOIIUATA Ha BB310XKUTENS, KOUTO TOH HE € MOT'BJI WIH
He € OMI JUIbXeH Ja NpeABHAM MM Jia MPeOTBpAaTH — ¢ MMCMEHO yBEJIOMIEHHE OT Bh3noxurens,
BeJIHara cjell HacThIIBaHe Ha 0OCTOSATENICTBATa;

4. nipu HacTHIIBaHEe HAa HEBMHOBHA HEBBH3MOXHOCT 32 U3IIbJIHEHHE NIOPAJy HENPEABUACHO WK
HENpeJOTBPaTUMO ChOMTHE OT M3BBHPEJEH XapaKTep, Bb3HUKHAJIO CJIE/ CKIFOUBAHETO Ha Jloroopa
(,,HenpeogoJIMMa cuiia®) 3a CpoK Nno-Abasr oT 30 AHU;

S. xoraro U3ITBJIHUTEJIAT wusnon3sa moausnmbianuTen, 06e3 na € JOeKnapupaa ToBa B
JOKYMCHTHUTE 3a Y4YacTHC, WM H3MOJ3Ba MOAU3NBIHUTEN, KOUTO € pasiuyeH OT TO3H, KOHTO €
[IOCOYEH, - OCBEH B CIy4aHWTe, B KOMTO 3aMsiHATa, CHOTBCTHO BK/IOYBAHETO HA MOJU3IIBIHUTEN €
M3BBPLICHO CBC ChriacueTo Ha Be3noxurens u B cpoTBeTcTBHE CbC 3011 M HacTosmms Jlorosop.

17.2. Ilpu BuHOBHA 3ab6aBa Ha U3ITBJIHUTEJIA, npoabimkuna ¢ moBeye OT MOJNOBUHATA OT
CpOKa 3a M3NIbJIHEHHE Ha ChOTBETHOTO 3aabipkeHue, BDL3JIOKUTEJAT uma mpaBo ma pasBanu

IOTOBOpA EAHOCTPAHHO 0€3 NpeaAUu3BECTHE.

17.3. BB3JIOXKUTEJSIT uma mpaBo [Aa MpeKpaTH €IHOCTPaHHO U 0e3 Mpeau3BECTHE
HACTOSALIWS JOTOBOP B Clyyail Ha CHCTEMHO HETOYHO H3IIBIHEHWE  Ha 3aJbDKCHUATA OT
U3ITBJIHUTEJIS u npensiseHu noeeye ot Tpu pekiaamanuu ot Bb3JIOXUTEJIA no pasaen XI.

17.4. B cnyqaii, ue o otHomenue Ha U3ITbJIHHUTEJIA nacTenaT obcTodTencTeara no wi. 54
ot 3akoHa 3a obmecTBenuTe nopbuky, BB3JIOXKUTEIAT uma npaBo Ja nmpekpaTd €JHOCTPAHHO
HACTOSAINHUSA AOTOBOP, 6€3 MACMEHO TipeJu3BecTUe U O6e3 1a IBJKH HEYCTONKH.

17.5. BB3JIOXUTEJIAT npexpatsasa Jdoroeopa B ciaydaute no 41.118, an.1 ot 3011, 6e3 ga
nemkH obesmerenue Ha USITBJIHHATEJLSA 3a npeTspriieHH OT NpeKkpaTsaBaHETO Ha JloroBopa Bpeau,
OCBEH aKO IMPeKpaTsABaHeTo € Ha ocHOBaHKe 4i.118, an.1, T.1 ot 30I1.

17.6. BB3;10XUTENAT MOXKE Ja IPEeKpaTH A0roBopa eaHocTpaHHo ¢ 30 AHEBHO MpeAU3BECTHE,
KaTO B TO3M ClIyuail JBIKU [alllaHe caMo Ha JocTaBeHaTa u [IpueTa CTOKa, HO HE U HEYCTOMKH.

17.7. Hacrosmust JloroBop Moxe Aa Obje W3MEHAH WIKM AomnbisBaH or CrpaHure npu
ycnoBusTa Ha wi. 116 ot 30I1.

XVIIL. APYT'A YCJIOBUA
18.1. IlpaBata ¥ 3agbJDKEHUATAa MO HACTOSIIUA JOTOBOP HE MOraTr Ja C€ MNpPEXBBPIAT
€IHOCTPAHHO Ha TPETH JIMIA ¥ MOJOOHM aKTOBE HE MOpaxaaT IpaBHO JeicTBHE 0e3 MUCMEHOTO
CBIIIACHE HA JpYrara CTpaHa, OCBEH B cilyyauTe Ha obesneyaBaHe (FapaHTUpaHe) Ha 3a/IbJKEHUS 110
0aHKOBH KpeJUTH.
18.2. 3a HeypeneHuTe BBIPOCH B HACTOSAMIMSA JOTOBOP C€ Ipujara AeHCTBAIOTO OBIrapcko
3aKOHOJATEJICTBO. -

XIX. SAKJTIOYUTEJIHHA PA3IIOPEABHA
19.1. Ilpu cbCTaBAHETO HA HACTOSINMSA JOTOBOP CE NPEACTABUXA CIETHUTE JOKYMEHTH, KOUTO
ca Hepas3JiesiHa Heropa 4acT: -
v JoxymenTtn no 4. 112, an. 1 ot 30IT; -

v I'apaHuus 3a U3MBIHEHHUE;
v Hexnaparms mo ui. 42, an. 2, T. 2 oT 3aKOHa 3a MEPKUTE Cpelly W3NUPAHETO Ha Mapu
(3MMUII);
v Jexnapauus no 4i. 59, an. 1, 1. 3 or 3SMUIT;
v LlenoBo npeanoxenune U TexHUUECKO MpeasIoKEHHE;
v CruchK Ha KpalHUTe MoJy4aTe/ly Ha JIEKapCTBEHH MIPOAYKTH 33 JEYCHUE HA MalUeHTH

¢ TyGepkynoza mpe3 2020 roauna- [Ipunoxenue Ne 16;
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v CnucbK Ha KpaliHKTe NoMyYaTen Ha JEKapCTBEHM NPOJYKTH 3a IEYEHHE HA MALHEHTH
¢ Ty6epxkyno3a npe3 2020 roguna- Ipunosxenue Ne 16;

v INpueMarenHo-npeaasaTtene nporoxon - [ipunoxenne Ne 2.

19.2. HacTosuusaT J0roBop ce ChCTaBH B TPH €AHOO0pasHH ex3eMIuIpa Ha ObArapeky e3uk —
epun 32 U3ITBJIHUTEJLA u gsa 3a Bb3JIOXHUTEJLA.
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Ipunoocenue Nelb

CIINCBHK HA KPAUHUTE ITOJYYATEJMN HA JEKAPCTBEHHU ITIPOAYKTH 3A
JIEYEHUE HA ITIAIIUEHTHU C TYBEPKYJIO3A IIPE3 2020 TOAMHA

1. Cneumanusypana 0OJHHIA 32 AKTUBHO JIEYEHUE Ha MTHEBMO-(THU3UATPUYHU 3a00IABaHHs —
baaroesrpag EOO/, rp. baaroesrpan;

2. Crnenmanusupana G0JHHIA 32 aKTUBHO JIeYeHHE Ha THEBMO-(PTU3HATPUYHH 3a001ABAHU -
Byprac EOO/], rp. byprac;

3. Cneunanusupana 0ONHUIIA 32 aKTUBHO JISYEHHE MO THEBMO-(PTHU3HATPUYHHU 3a00sBaHUS -
Bapua EOO/I, rp. BapHa;

4. Cnerpanu3upada 60JHKLA 32 AKTHBHO JICYCHHE HA MTHEBMO-)TH3MATPUUHH 3a00/s1Banu ,,J1-
p Tpeiiman“ EOO/L, rp. Benuko TspHOBO;

5. Mauoronpodunna 6oHULA 32 aKTUBHO JedeHue ,,Ceeta [letka® AJl, rp. Buaus;

6. Cneumanusupasa 60JHHIA 33 AKTUBHO JICYEHHE Ha [THEBMO-PTH3MATPHYHH 3a00s1BaHH -
Bpana EOO/I, rp. Bpana;

7. Cneuuanusupasa O0NHULIA 32 aKTUBHO JieueHUe Ha 6enoabpobHu 6onectu — 'abposo EOO/,
rp. ['abposo;

8. Jercka cnenpanu3upaHa O0JHHKIIA 32 A0NEKYBaHE U IPOAB/DKUTEIHO ISYEHHE Ha
Genoapobun Gonectu ,,Llapuna Hoanna® EQOJ, rp. Tpasua;

9. MsuoromnpoduiHa 601HHLA 32 aKTMBHO JieueHue - loGpuu AJl, rp. loGpuy;

10. JTpp>kaBHa nicuxuarpuuHa 6onHuna — KapeyHa, ceno Kapsysa, 06:1. JJobpuu;

11. Muoronpodunta 60/1HUIA 32 akTHBHO Jedenue ,,JI-p Atanac Jadoscku™ AJl, rp.
Kbpmxany;

12. Muoronpo¢duina 60nHuUIa 3a akTUBHO Jieyenue ,,JI-p Hukona Bacunes®™ AJl, rp.
Kioctenann;

13. MuoronpoguiHa 601HMa 32 akTUBHO JeyeHue ,,CB. Mean Puncku® EOO/], rp. dynuuna,;

14. Crnenpaimzupana 00JTHHLA 32 aKTUBHO JIEUSHUE Ha JIUIIEHH OT cBo0oa, rp. Jlosey;

15. Cnennanusupana O0NHALA 32 aKTHBHO JedeHre Ha 6enoapodHM 6onectr - Tpoan EOO/, rp.
Tpostx;

16. MuoronpodunHa 60U 3a aKTHBHO Jieuenne ,,JI-p Ctamen Mmes® AJl, rp. MoHTaHa;

17. Cnenpanusupana 60JIHUIA 33 AKTUBHO JICYSHHE HA THEBMO-(PTH3HATPHYHU 3a00/1BaHUS -
[Mazapmxuk EOO/, rp. [Tazapmxux; '

18. Criernanusuipana 00JIHUIIA 32 aKTUBHO JledeHue Ha 6enoapoduu Oonectu - [lepauk EOO/,
rp. Ilepnuk;

19. VauBepcuTeTcka MHOTOIpodiIHa OOMHHIIA 32 aKTHBHO Jeuenue ,,Jl-p I'eopru Crpancku™
EAJ, rp. [1neBen;

20. YuuBepcuTeTcKa MHOTONpo¢diHa OONHNMIIA 33 aKTHBHO Je4eHue ,,Ceetu ['eopru” EAJ], rp.
ITnoBaus;

21. MuoronpoduiHa 601HULA 32 aKTUBHO JieueHue ,,CB. MBan Punckn” — Pasrpan AJl, rp.
Pasrpan;






22.

23.
24.

25.
26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.
33.

34.
35.

Crnenuanu3upasa 60JHULA 32 aKTUBHO JIeUeHHE Ha MHeBMO-(TU3HATpUUHY 3ab60ssiBaHus ,,/1-
p Humutsp I'pamatukos® - Pyce EOO/], rp. Pyce;

Meuoronpodunna 6onHuLIa 32 aKTUBHO JieyeHue - Cunmctpa AL, rp. Cumactpa;
Mmuoromnpodunna 601HMNIA 32 aKTUBHO JieueHue ,,J-p Usan Cemumuncku” - Ciusen AL, rp.
CnuBeH;

MuoronpoduiHa 6oJHMLA 32 aKTUBHO JedyeHue ,,JI-p bpatan Hlykepos” A/l, rp. Cmoisn;
MHuoronpoduisa 601HIIA 32 aKTUBHO Jie4eHue Ha OenoapodHu Gonectu ,,CB. Codusa™ EAL,
rp. Codus;

Crneuunanyu3upasa 60JHMLA 33 aKTUBHO JIEYCHUE HA NHEBMO-OTH3HATPHYHH 3200sBaHNA -
Codus obnact EOO/J], rp. Codus;

Bropa mHoronpoduiHa 6onxulia 3a aktuBHO neuenne — EAJL rp. Codus

Crnenuanusupasa 60JHUNA IO THEBMO-(PTH3NATPUIHU 3a00NIABaHASA 32 JOJIeKyBaHe,
OPOABIKUTENHO JeyeHre u pexabunuranus .l {ap @epaunang I’ EOOJ, c. Uckper, o6
Codus;

Msuoronpoduiana 601HuULA 32 akTUBHO jgedeHue Tohprosumme AJl, rp. Teproeuie;
Crenuanu3npana 60HUIIA 32 aKTUBHO JIeUeHNE Ha THEBMO-(TU3INATPHYHU 3a00IBaAHUS
Crapa 3aropa EOO/], rp. Ctapa 3aropa;

Mpuoronpogunna 6onHuLa 3a akTuBHO NeyeHre EAJL, rp. Omyprar;

Crneuunanusupana 60/1HULA 33 aKTUBHO JIe4eHHE Ha MHEBMO-(OTH3HATPUYHY 3a00sBaHMUS
XackoBo EOO/I, Tp. XackoBo;

Mmuoronpodunna 601a1a 3a akTuBHO Jeyenue LUlymen AJL, rp. Lllymen;

MmuoronpoduiHa 60HUIA 32 aKTUBHO NeueHue ,,CB. [Tantaneiimon™ AJl, rp. SIm6ou.






Yer PO A~A99 [ 480852
IIpuao:xenue Ne2

IMPUEMATEJIHO-TIPEJJABATEJIEH ITPOTOKOJI
Neoovvoonniiiinnnnn Lot T.

IHec,..........ccceren. T, B H3ITBJIHEHKE HA HOTOBOP Ne............ Joviennnnn, 2020 r. 33 A0CTaBKA Ha JEKAPCTBEHA NPOXYKTH, OTHYCKaH! 110 pena na Hapenba No34 ot 2005 1.
MEXAY GHPMA ....oonvenvieeniiainnnnn. , TIPEACTABISABAHA OT ...oveevernennane » TITBIKHOCT .. cevvvseancnnrnes U KpaeH IonydaTer ...... TR , IPEACTABNABAH OT
b1 (:3: (s s ¢€ U3BBPIUM IPeJaBaHETO ¥ NIPHEMAHETO HA CIEAHOTO!

Paznpeneneno | Ilomyueno OcrarpueH cpok | Ex merac | OGma croiiHocT
Ne JlexapcTBEH MPOAYKT Mspxa | ITapt. Ne Tonmen mo: ’
pe] TpoRy P P KOJIIECTBO KOJIMYECTBO OfiCH I Ha rogHocT B % | JUIC, nB. ¢ JI1C, nz.

Tlony4euuTe JeKapCTBEHM TPOAYKTH OTTOBApAT Ha W3UCKBAHOTO Ka9eCTBO M HEHApYINEH BBHHINEH BHI,. 3a OTKPUTH HECHOTBETCTBHA CE U3FOTBA OTAENCH KOHCTATHBEH
TPOTOKOJL.

TloxpobHO OMUCAHMTE MPOAYKTH B TIPHEMaTeHO-NPEAARATE/IHIS IPOTOKOM Ca HOCTHNKAN B MOBEPEHOTO HHU JIeueGHO 3aBE/ieHHE, 3aNPUXOACHH ¢ NPUXOACH CKIIAN0B
JoxymeHT Ne.............. Y SR T.

HacToAusT npueMaTeTHO-NPEAABATENESH NPOTOKOJ ¢ CHCTABH B TPH €XHOOGPa3HH eK3eMILIAPA — IO SANH 32 NPEIABAINMA 1 NPUEMAIIHs, U €IUH 33 M3,

LU G011 ) O P P 830 v )37 ) N e
(kpaen nonyuamen, dama, noonic u nevam) (0ocmaeuux, dama, nodnuc u nevam)
3abenexica:
JHEC, .ovveiinninnes T., 83, JOMYTOMIHCAHIAT + o\ \eeveneenenneranernrennensenneennennennencnrrasnaesieainens , KATO TIPEACTABHTET HA . 1evnvuerneenernnsnnnnnrerenneanersniassssinseiisnemme ,
HA JUTBHCHOCT: .- et eeteeeeeneenneanaaesaeennereessroseies OTKa3BaM Ja MpHeMa CIITHATE KOJIMYecTBa:
Ha CJICAHOTO OCHOBaAHMEC
IMommuc. ...covvvnvvniernnninnnes






IIEHOBO IIPEJl/IO/KEHHE

J1IO MUHUCTEPCTBO HA 3IPABEOITA3BAHETO

Ot: AKTABUC EA/l, bearapus

¢ agpec: tp. Codus yn. Aranac Jlykos Ne 29,

ten.: 02 9321 753, e-mail: snejanka.deyanova@actavis.com
Byncrat/EUK: 831042432,

YBAJKAEMH TAMH U I'OCIIOJIA,

C HacTosLIoTO, BM NpeacTaBsMe HalIETO LIEHOBO MpeIoikeHNE 32 H3ITBIHEHHE Ha 00sABeHaTa
ot Bac nponienypa 3a Bb3naraHe Ha 00IIECTBEHA ITOPHYKA € NPEAMET:
wJJocmasxka na nexapcmeenu npodyxkmu 3a 2020 2., omnyckanu no peoa na Hapeoba Ne 34 om
25.11.2005 2. 3a peda 3a 3annaujane om OvpHCAGHUA 6100)cem HA NeHeHuemo Ha Ovazapckume
zpadcoanu 3a 3a00NAGAHUA, U36BH 00X6eama Ha 3A0VJNHCUMENHOMO 30DASHO OCUZYPAGAHE, 34
nevenue na nawuenmu ¢ XHB/CITHH, my6epKyn03a, nCUXu4¥Hu U nogedeHuecku pacmpoicmea,
OvANCAWU Ce Ha ynompeba Ha onuoudu, cuHopom Ha 3asucumocm®, exnousawa 29 obocobenu
no3uyuu“
3a obocobena nozuyun Ne 26

164 885, 46 nB.

0,001018 ne. 25, 45n8. CTO IIECTAECET H
0,000848 =, H ’na LAI0, IBE maa:uece'r H 30, S4ue. YEeTHPH xllfmx,un
Rifampicin | Tubocin HyJIa 040, TPH y ? TPUIECET JIB. P ?
HYJIH, ©IHO, HYNa, IeT NIB. U OCEMCTOTHH
HYJIH, OceM, M METAECET U
€llHO, YeTHPHIECET OoceMAeceT H NET JIB.
YETHUPH, OCEM YETHPH CT.
oceM M IET CT. M YeTHPUIECET H

IIECT CT.

3abenescka: Kpaiinama edunuuna uyena, cnedsa oa ce hpopmupa 0o wecm 3HAKA Cleo
decemuunama 3anemasn. Ilenama 3a onakoexa ciedeéa oa ce npeonodcu 00 06a 3HAKA Cred
decemuyunama 3anemas.

Taka mnpemoKeHAaTa Li€Ha BKIIOYBA BCHYKH pa3XoJd 3a M3NBIHEHHE MpeIMeTa Ha
HOpBhYKaTa.

IMocoueHata neHa ¢ (HKCHpaHa, He MOJJICKM Ha NPOMSIHA 3a CPOKa Ha JeiCTBHE Ha
JIOrOBOpa, OCBEH B ciydauTe Ha 4. 116 ot 30I1.

Ilpy HECBOTBETCTBHME MEXAY NpPELIOKEHUTE €MHWYHA M 00lua lieHa, BamuHa e Obje
eJIMHHYHATA [IeHa Ha odeprarTa.

Ipu HecvOTBeTCTBME MEXAY HUPOBa M M3NHCAHA C JyMM I€Ha Iie Ce B3eMa IpEABH]
M3MMCaHATa C JyMH.

B cnyu4aii, ye mpe3 BpeMeTo Ha JeficTBME Ha JOropopa CTOMHOCTTa, KOATO CleABa Ja Ce
3anjaia ¢ IMyONMYHHA CPEACTBA Ha JIEKapCTBEHM NPOMYKTH OT IIO3MTHBHMA JIEKAPCTBEH CITMCHK






CTaHe 10-HHUCKA OT JOrOBOpEHaTa, Bh3JIOXKUTENAT 6€3YCIOBHO 3aIlIalla JEKApCTBEHUTE NPOAYKTH Ha
MO-HHCKaTa IeHa, OT JaTaTa Ha BJM3aHE B CHIIA Ha pelleHueTo Ha HanmoHaiHKA CHBET IO LICHH U
peumGypcupane Ha nekapcrBenute mpozykrd (HCLPJIII) 3a mpomsina Ha leHa Ha JIEKapCTBEH
NPOIYKT WIH OT JATaTa Ha aKTyanusauuara Ha [I03UTHBHHA JEKapCTBEH CIHCHK MO pefia Ha 4. 57,
an. 1 or Hapenbara 3a yc/ioBuATa, IIpaBUIIaTa H PEJia 3a PETyMpaHe M PErMCTpUpaHe Ha LICHUTE Ha
nexapcreenute npoaykri (HVITPPPLUII) 3a nekapcTBEHUTE NPOAYKTH C HamalieHa CTOMHOCT 3a
ONAaKoOBKa, M3YMCIcHa Ha Gasa pedepeHTHa CTOHMHOCT. B cinyuawre mo mpeaxofHOTO H3peuCHHE,
CTOMHOCTTAa Ce Ompejeids KBM MOMEHTa Ha JIOCTaBKaTa (INOJNMCBaHE Ha MpHeMO-IpeJaBaTeiieH
IPOTOKON).

[Ipennoxenute ILIEHH ca ONpeleNeHM NpH NhIHO CBOTBETCTBHE C YCJOBHATA OT
JOKYMEHTauATa o MpoLieAypara.

3agmiKaBaMe ce, ako HamaTa odepra 6bAe NpUeTa, Aa U3ITBIHAM H MPEJafieM JOrOBOPEHUTE
paGoTH, CHrIacHO CPOKOBETE U YCIOBUATA, 3aJIETHANH B JIOTOBOpA.

Mpu ycnoeue, ye ObAeM M30paHH 3a M3NBIHWTEN Ha OOIIECTBEHATa MOPHYKA, HUE CMe
CBIUIaCHH Ja TIPEIOCTABMM TapaHiys 3a M3IBIHEHME Ha 3aTbIDKEHHATA 110 I0TOBOPA B pasMep Ha 3%
oT cToiiHocTTa My, 6e3 JIJIC B enHa oT dpopmute nocoueny B wi. 111, an. 5 or 30I1.

CMeTKaTa, N0 KoATO Ie OBJAT M3BBPILIBAHY Pa3IIAlaHUATA N0 JOTOBOPA, ako OBAEM ONpPEAECIIEHH
33 U3MBIHUTEN Ha NOPBYKATA:

Bauka: BHII IIAPUBA C.A. — knon Codus

IBAN BG78BNPA94401021215510, BIC BNPABGSX

Turynap Ha cMetkata AKTABHUC EAJ]

®upmara e peructpupasa no J1JIC

17.01.2020 . 3a AKTABHUC EAX:

Huxonaii EBrenuee Xanmnu,bm‘qu g‘/ / 5

WsnbnHuTEIEH AUPEKTO] [ VI Y

Kaanuxa Ilenora Xpucrosa — Metoauesa - <~

Ynen Ha ChBeTa Ha AUPEKTOPUT ya /
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TEXHHYECKO IIPEJV/IO’KEHHE

no ob6uiecmeena nopviuKa ¢ npeomem:
»Jdocmaska na nexapcmsenu npodykmu 3a 2020 2., omnyckanu no peda na Hapeoba Ne 34 om
25.11.2005 2. 3a peda 3a 3annauwane om OBPHCABHUR Glo0Ncem Ha NeueHuemo Ha OvrzapcKkume
zpaxcoanu 3a 3a60nAGAHUA, U3GHH 00XEAMA HA 3A0BANCUMETHOMO 30PABHO OCUZYPAGAHE, 34
neuenue na nayuenmu c XHB/CITHH, my6epKkyno3a, nCUxu4nu u nogedeH4ecKu pascmpoticmea,
JuIIHCAWU CE HA ynompeba Ha ONUOUOU, CUHOPOM Ha 3asucumocm, exniousawa 29 obocobenu
nosuyuu®
3a obocobena nozuyua Ne 26

HacrosimeTo Texuu4yecko npeaaoxenne e noganeno or: AKTABUC EAJL, brirapus
u nognucana or: Huxonait Eerennes Xamxunonues u Kanunka LleHoBa Xpuctosa-Metozauesa
B Ka4eCTBOTO My/uM Ha: M3BIHUTEINIEH JMPEKTOP H YWICHOBE Ha ChBeTa Ha AUPEKTOPHTE

Covovpoicanue:

1. IpeioxeHne 33 H3MbIHEHME HA IOPBUKATA B CHOTRETCTBHE C TEXHUYECKUTE CTIeLUbHKAIMN 1
M3MCKBAHUATA HA BB3JIOKUTEIA

1.1. Hpunoscenun Kom RPEOIOHCEHUAMA 3G USHBAHCHUE HA NOpHYKAMA

1.1.1. 3aBepeHo KomMe Ha BalIMAHO paspellleHHe 3a ynoTpeba B CTpaHaTa, M3JaJeHO MO peja Ha
3JIITXM wmm Pernament (EO) Ne 726/ 2004 r, Ha Esponeiickus napnament u Cegerta /un. 23, an.]l Ha
3JIIXM/.

1.1.2. Jleknapauusa or ydacTHHKa B CHOTBeTcTBHE ¢ 4. 55, an. 6 ot 3JIIIXM, 4ye xomiecTsara 3a
JIeKapCTBEHHs NPOJIYKT Ca HAJMUHMY, B CIIy4aii Ha M3THYaHE Ha CPOKA Ha Pa3pelleHHETo 3a ynoTpeda Ha
NexapcTBeH mpoAyKT npe3 2020 r. (ako € IPIIIOKHUMO)

17.01.2020 . 3a AKTABHUC EAJL:

Huxoaaii EBrennen XauKuaor

Hznmbauutenes JAUAPEKTOP

/4
Kanunxa IenoBa Xpucrosa — Mefr

Ysien Ha CbBeTa Ha AMPEKTOPUT

o Vions ads Yol @ Ry,






NPEJJIOXXEHHE 3A M3NBJIHEHUE HA IOPBUYKATA c -

1O MUHHCTEPCTBO HA 3JPABEOITIABBAHETO

Ot: AKTABUC EA]J], Beirapus

¢ agpec: rp. Codus yn. Aranac Jlykos Ne 29,

ten.: 02 9321 753, e-mail: snejanka.devanova@actavis.com
Byncrat/EUK: 831042432,

YBAXKAEMH JAMHU U TOCIIOJA,

C nacrosamoTo, By npejcraBaMe HAIETO TEXHMYECKO MpelJIOKEHHE 3a H3IbJIHEHNHE Ha 00SBEHATa
or Bac obmectseHa nopsuka ¢ npeamer: ,/Jocmaska na nexapcmsenu npodykmu 3a 2020 2.,
omnyckarnu no peoa na Hapeoba Ne 34 om 25.11.2005 2. 3a peda 3a 3annawane om dvpicasnusn
Ol00oicem Ha JNleuenuemo Ha GvrzapcKume 2paxcoanu 3a 3a60NAGAHUA, U3GHH obxeama Ha
3a0vHCUMENHOMO  30PAGHO OCUZYpAGAHe, 3a JleueHue Ha nayuenmu ¢ XHB/CITHH,
My6GepKyIo3a, NCUXUHMHU U NOBeOeHUECKU pa3cmpoiicmea, OvANCAWU ce Ha ynompeba Ha
OnuoOuOU, CUHOPOM Ha 3asucumocm*, exnousauia 29 obocobenu nozuyuu™
3a obocobena/u nosuyus/u Ne 26

CoriacHu cMe ¢ BCHYKHM YCJIOBHA Ha BB3JIOXKHTENS, 3a7J0XKEHH B HACTOAIIATA OGIIECTBEHA
IOpBYKa, B T.4. C ONPENENCHHA CPOK Ha BaIMAHOCT HA OQepTHTE H C NpOeKTa Ha AOrOBOp.
ITotebpxaaBaMe, e odeprara HE € BaIUAHA 32 LIEUs CPOK, IOCOUEH B T. IV.2.6 0T 06aBICHUETO 3a
MOphHYKa.

XUB/CITHH u Tybepkyrosa

Bcesika oTaenHa noctaBka, NpeMET Ha HACTOAINNA JOroBOp mme Obje JocTaBeHa B CPok Ao 10
(mecer) paloTHM [HM cliejl MOJYYaBaHE Ha 3adBKAaTa-paslpeielieHHe OT BB3TONHTENS M 3a
KOJIN4€CTBATA, TOYHO OTpPE/C/ICHH B 3asBKaTa. 3asdBKaTa-pasNpe/iesieHue ce PErMCTPHpa ¢ M3XOJALY
HOMEp OT ACJI0BOACTBOTO H C& BPBYBA OT EKCTEPT OT OT/AEN ,,JIeKapcTBEHH NPOAYKTH™ Ha JUPEKIHS
»JIeKAPCTBEHA NMOJMTHKA JIMYHO CpEIly NMOANMC Ha NPEACTABATEN HA MSIBIHMTENS 1O JOroBOpa
WM C€ M3Mpaina ¢ Npenopp4aHo MHCMO ¢ 00paTHA pasnMcKa, HIH Mo Gake, WK N0 €NEKTPOHEH IIBT
TpY YCJOBHATA M 110 Pe/ia Ha 3aKOHA 33 €JIeKTPOHHUA AOKYMEHT U €JIEKTPOHHUTE YIOCTOBEPUTENHM
YCHYTH.

Hcuxuunu u_nogedenyecku pascmpoiicmea, Ovidcauiu ce Ha vhompeba Ha onuoudu,

cuuo,gam Ha 3agucumocm

IIspBaTa noCTaBKa OT JBYMecedHaTa 3asBKa-pasnpejelieHHe LI Ce M3MBIHM B CPOK 10 4
(uervpu) paGoTHM IHM crel NONy4aBaHe HA 3asBKATAa-pasnpelelieHHE OT BBH3JOKHTENS H 3a
KOJIMI€CTBa, onpefeieHy 3a 1 (eHa) cenMulia, CBINIACHO CeqMUYHUS rpadHK KbM 3asiBKAaTa.

Besika cnenpama execeIMUYHA [OCTaBKA B PaMKHTe Ha 3asBKAaTa IUe Ce M3MBIHM HA 7-Hs
(cemMus) AeH OT NOCIeAHATA NOCTAaBKa, B CHOTBETCTBHE C M3MCKBAHMATA HA YL 13, an. 2 or Hapenba
Ne 2 ot 20.06.2012 r. 3a ycnoBusiTa M pejia 3a OCBLIECTBABAHE HA MPOTPAMH 3 CYEHHE C ATOHUCTH
W aroHMCTH-aHTarOHMCTH Ha JIMIA, 3aBUCMMH KBbM ONTMOHIM. 3aABKaTa-pasnpecicHHE ce
PETHCTPHUpPA C U3XOAAI] HOMEP OT JeJIOBOJCTBOTO M CE BPBUBA OT €KCIEPT OT OTHEN ,,JleKapcTBeHM
TIpOAYKTH Ha AWpeKuHMs ,JlekapcTBeHa NONMTHKA“ JIMYHO Cpelly MOAMHC HA MpPENCTABATEN Ha
W3MIBJHUTE/A 110 OTOBOpA MM CC H3Mpala ¢ MPenopbYaHo MUCMO ¢ o6paTHa pasmHcKa, WIH 1Mo
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(l)aKC, MK TIO0 €JCKTPOHCH IMBT IIPU YCJIOBHATA U IIO pEaa Ha 3akoHa 3a CJICKTPOHHUA NOKYMEHT K
CJICKTPOHHUTE YIOCTOBECPUTENHHA yCIIYT'U.

TNPEIOKCHUC:

FapaHTHpame, ye CME€ B CBCTOAHHUE Ja HU3MNBIHHUM Ka4Y€CTBCHO MNOpPBYKATa B ITBJIHO
CBOTBETCTBUE C rOpCOITHUCaHaTa oq)epTa.

3a H3MBIHEHHE Ha NoppUYKaTa MnOpeajaraMe claeaHarTa pa3pa60TKa Ha TEXHHYCCKO

3abonaBane

oo
pea

ATC kon

Mesxaynapoamo
HEemATEHTHO
HAHMEHOBAHHE

THproeeko
HAHMEeHOBaHHE

JlekapcTnena
dbopma

KonnaecTBo
Ha AKTHBEOTO
BEIIECTEO

Oxonuare
JIna
0OAKOBKA

Koamuecrso
o

MKB xox

Ty6epkynoza

26

J04AB02

RIFAMPICIN

TUBOCIN

hard capsules

300 mg

100

161 970 000

Al15,A15.0,A15.1,A15.

2,A15.3,A15.5,A15.6,A
15.7,A15.8,A15.9,A16.

0,A16.1,A16.2,A16.3,A
16.4,A16.5,A16.7,A16.

8,A16.9,A17.0,A17.1LA
17.8,A17.9,A18.0,A18.

1,A18.2,A18.3,A184,A
18.5,A18.6,A18.7,A18.

8,A19.0,A19.1,A19.2,A
19.8,A19.9,B90.0,B90.

1,890.2,B890.8,B90.9

1. Jlexnapupam, ye JieKapCTBEHHTe NpOAyKTH ca BkmodeHH B [Ipunoxenue 3 Ha [lozutueHus
JIEKapCTBEH CIIUCHK, aKTyaJlHO KBM JIaTaTa Ha N0JaBaHe Ha NPeJI0KEHHETO.

2. JlexknapupaM, 4€ CBM CBrIIaceH, 9€ aKO Ipe3 BPEMETO Ha JEHCTBHE Ha JOroBopa
CTOIHOCTTa, KOATO ClejBa Ja Ce 3alama ¢ MyOJMuHu CpelACTBa Ha JICKapCTBEHH NPOIYKTH OT
TTo3UTHBHMA JIEKAPCTBEH CIUCHK CTaHE MO-HUCKA OT HOTOBOPEHATA, BB3JIOXKHTENAT Ge3yCIOBHO Ja
3anialna JIEKapCTBEHUTE MPOAYKTH Ha IMO-HUCKATa 1iCHa, CYMTAHO OT JAT4aTa Ha BJIM3aHe B CHIIa Ha
pelmeHneTo Ha HaluoHamHWA CBHBET MO LiEHM M peMMOypcHpaHe Ha JIEKapCTBEHUTE MPOAYKTH
(HCLIPJIII) 3a npoMsAHa Ha LiCHA Ha JECKApPCTBEH NMPOJYKT HIH OT Jarara Ha aKkTyajusalusra Ha
[To3UTHBHKMA JE€KapPCTBEH CIHCHK MO pela Ha uil. 57, an. 1 ot Hapenabara 3a ycnosusra, npasuiara |
pena 3a peryiupaHe ¥ PETHCTPHpaHE Ha LIEHWTE Ha JIEKAPCTBEHUTE NPOLYKTH 32 JICKAPCTBEHHTE
NpOAYKTH ¢ HaMajleHa CTOMHOCT 3a OMAaKOBKa, M3UMCieHa Ha Ga3a pedepedtHa croiiHoct. B
cly4auTe MO NPEAXOMHOTO H3pEYeHHe, CTOMHOCTTa ce ompelelNis KBM MOMEHT2 Ha JOCTaBKaTa
(nmoAnKcBaHe Ha NpHEMO-TIPeAaBaTesieH IIPOTOKOI).

3. Jexnapupam, 4e cpoKa Ha FOJHOCT Ha NpeajiaraHUTe JEKapCTBEHH NPOAYKTH e 6b/1e He
no-MaibeK 0T 60 (mecTaeceT) Ha CTO OT 00ABEeHNS OT IPOU3BOAUTENA KBM JaTaTa Ha BCAKa AOCTaBKa.

4. Tly6mueH perucThp, B KOMTO ca MyOIMKyBaHH, BCHUKM NPUIIOKEHHA KbM pa3spelieHUETO
3a ynotpeba e caiira MAJIL:
Kpamxa  xapakmepucmuxa -

110678.pdf

Jlucmoexa 3a nayuenma - https.//www.bda.bg/images/stories/documents/bdias/2018-05-23-110678q.pdf

https://www.bda.bg/images/stories/documents/bdias/2018-05-23-
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Ilpunoxcenua:

1. 3asepeno xonue na eéanudno paspewenue 3a ynompeba 6 cmpawama, u30a0eHO nO peda Ha
3/IIIXM unu Peznamenm (EQ) Ne 726/ 2004 2. na Eeponetickus napramenm u Cveema (un. 23, an. 1
Ha 3/IIIXM).

2. [lexnapayus om yuacmuuka 6 cvomeemcmeue ¢ yi. 55, an. 6 om 3JIIIXM, ue xonuuecmeama 3a
JIeKAPCMEEHUs. NPOOYKM €A HAMUYHU, 8 CAY4all HA UIMu4YaHe HA CPOKA HA DPA3peuleHuemo 3a
ynompeba na rexapcmeer npodykm npes 2020 . (axo e npunosscumo)

17.01.2020 r. 3a AKTABUC EAXL: e
eal
Huxonaii Esrennes Xampxujionugn //
W3reiHUTENEH JUPEKTOD f
€
NN
N
Kanunka IlenoBa Xpucrosa ToaMeBA .~
N

Unen nHa CpBeTa Ha AMPEKTOPHTE

d






VIO 9 OHase

KIMBARKTENHA ATEHUWA NO NERAPCTRATA
w=Mm MURRCTRLDA HA 3/ipaBosnasBaHeTe JBHPHO C O?!ﬁ”é‘”ﬁﬁf']
FrifnA

Buigarian Drug Agency at the Minisior of Health——————

Comus 1303, YR fammy fyyes ke 8, TOR: (021 8903 555, @axe: (92) 4503424
8, Bamyan Grusy 81r, 1303, Sefia, Buigaria, tek + 359 2 0003555, fax: + 359 20003434,
e-mall idaGhdaby

PA3PEIIEHHUE 3A YIIOTPEBA HA JIEKAPCTBEH ITPOAYKT

Marketing Authorisation of Medicinal Product

Ha ocHoBauue wi. 55, an.2 ot 3JIIIXM, sassnenne Ne R-4910/26.06.2009.1 onensuen aoxnan

i}
Pursuant to on article 55(2) of Law of Medicinal Products in Human Medicine, application Ne R-4910/26.06.2009 and assessment report

HOAHOBABAM PA3PELIEHHUE 3A YIIOTPEBA B PEITYBEJIMKA BbJITIAPHSL
Renewal the Marketing Authorisation in Republic of Bulgaria

Ha JIeKapPCTBEH IPOAYKT 3a XYMAHHATA MEIUIHA
of Medicinal product for human use

Ne I1- 10182/28.12.2004 Perucrpauuonen Ne 9900243/28.12.2004

[Register number

TYBOILIMH 300 mg kancyan, TBbpAH
TUBOCIN 300 mg capsules, hard

HiMe (cB0G0aHO M36paHo) Ha JeKapCTEEHMA NPOMYKT, KOIMIECTRO HA aKTMBHOTO(MTE) BelecTro(a) B A030Ba eAMHMLIA( 32
onpenesnieHa Maca mm o6em, %), nexapcreena dopma /Product (invented) name, strength(s), pharmaceutical form

AxtasHO(H) BemiecTBo(a): PHpamoAnmH
Active substance(s): Rifampicin

KonuyecTpo Ha akTuBHOTO(UTE) BewsecTBo(2) B 1030Ba eqvHuna: 300 mg

Strength(s):
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BAPHO € O fiTtictivi

Konnaectro(a) B exHa onakoska: X 100
Package size:

ATC xom: JO4AB 02
ATC code:

CpOK Ha rOZIHOCT: TPH roAHK
Shelf life:

PexnmM Ha ormyckase: Ilo sexapexo npennucanne, Exgoxparso oTnyckane
Legal status: subject to medical prescription (not subject to medical prescription)

Tlputexaren Ha pasperneHnero 3a ynorpeba: uMe, aapec ¥ KbpKasa;
Marketing authorisation holder: name, address and country:

Axrasuc EAJ, ya. "Aranac llyxos" Ne29, Codua 1407, Buarapus

TIpousBomuTen(u): UMe, aXpec U AbpPKaBa:
Manufacturer(s): name, address and country:

Bankandapma - Pasrpan All, 6ya." Anpuicko excranne”68, 7200 Pasrpan - Bsarapns

Janunre 3a nexapcTBeHus TPOAYKT €2 TOCOYEHH B TPH HPHIOKEHUSA, HEpPa3fieNHa 4acT OT
pa3spenicHRETo 3a ynorpeba:
All the relevant data is supplied in the 3 annexes, as an integral part of the marketing authorisation:

Tprnoxenue 1 - kpaTka XapakTEPHCTHKA Ha ITPOAYKTa
Annex 1 - Summary of Product Characteristics

Tpunoxenue 2 — micToBKa: MHGOpMaLKs 3a MOTpeOUTENA
Anmnex 2 - Package Leaflet: information for the user

[Ipunoxenne 3 — MaKeT Ha OTIAKOBKATa
Annex 3 - Mock-up
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Hactommoro paspeinense € BIIP[EHHQ' angfmcmpa mo wun 19, anl, 1.3 or 3JIIIXM mox
pernctpanoned Ne 9900243/.......5.5...0. 0., Ceriacro w55, an.4 ot 3JITIXM paspermenneTo 3a
ynoTpeba e 6e3cpouHo.

This authorisation has been registered apcordiniﬂto article 19(1) p.3 of Law of Medicinal Products in Human Medicine under

registration number 9900243....... 25 L. J08.Pursuant to article 55(4) of Law of Medicinal Products in Human
Medicine this marketing authorisationis termless .

Ha ocnoeanue wi.61 npu 6v3nuxeane na Kaxéamo u Of € NPOMAHG @ YCAOGUAMA, NPYU KOUMO & u30a0eH0 Hacmoswemo
paspeuienue, npumexcamensm Ha paspeuienuemo 3a ynompeba e dnvocen da yeedomu Hsnvnnumennama azewyus no
AEKapCmEama xamo npedcmasy coomeéemuama Ooxymenmayus. Hanvinumensama azenyus no pexapemeama cnedsa da
6vde UNOPMUPANA 30 GCUNKM HOBU OGHHYU RO OMHOWEHUE HA Kavecmeomo, fesonacwocmma wiu eq@uKacKocm Ha
20penocoyenuA JeKapemeer npodyikm.

According to article 61, in case any changes occur, connected with the conditions with which the marketing authorisation
has been granted, the marketing authorisation holder should inform Bulgarian Drug Agency by presenting the necessary
documentation. The Bulgarian Drug Agency should be informed for all the new data concerning quality, safety and efficacy
of this product.

Omzogoprocmume na HInuwinumenna azeHyus no ReKApCmeama He 6KAI0NGAM 3auuma Ha Namenmiy npaea u mvp2oscku
mapu, Te ne ca obexm na oyenxama npu npoyedypama no paspewasare 3a ynompeba na rexapcmeenus. npodyim.

The responsibility of Bulgarian Drug Agency does not include protection of patent rights and trademarks. They are no
subject of the evaluation, concerning the marketing authorisation procedure.

Bceaxo nocneaBaino paspelicHue 3a npoMana Ha HacTOAIROTO paspeuiCHUC 3a ynm‘peﬁa TIIpenacTaBigBa

Hepa3AciHa JacT OT HEro.
Each subsequent variation of this authorisation becomes an integral part of it.

/\I

MAT. ®APM. AJIEKCAHTBP SIHKOB. jiah
Mag. Pharm. ALEXANDER YANKOV S -,

Hznvanumenen oupexmop
Executive Director
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KPATKA XAPAKTEPHCTHKA HA MPOAYKTA

1. HME HA JEKAPCTBEHUA ITIPOAYKT

Ty6ouna 300 mg TBEPOM KalCyIn
Tubocin 300 mg capsules, hard

2. KAYECTBEH U KOJMYECTBEH ChCTAB

Bceska kancyna chabpxa 300 mg prubaMnuims (rifampicin).
IoMouiHo BeLecTBO ¢ M3BECTHO siciicTBre: onpeTTel E122,

3a MBIHEA CNECHK HA MOMOIIHHTE BEUIECTBA BIDKTE ToUKa 6.1.

3. JEKAPCTBEHA ®OPMA

TBBpaa kancysa
TBBLPAM KETAaTHHOBM KAIICY/IU C TePBEHO TAIO M KahaBo Kanade

4, KINHAYHH JAHHHU

4.1 TepaneBTHYHH MOKA3AHNS

Bcenuky dopmu Ha TyOepKynosa

IMpunara ce KaTo YacT OT KOMILUIEKCHOTO JI€YeHHe NpH:

- HenogpobHa TyOepKyno3a;

- m3BbHGENOAPO6Ha TyGepKyno3a — TyGepkynosHa madexius Ha ITHC 1 Mo3p4HuTE O6BHBKY,
yporeHUTaIHa TyGepKyno3a, TyOepKynosHa MHbEKIUA Ha XPaHOCMIIATeHATa CHCTEMa
NepUTOHEYMA, TYGepKy/I03a Ha KOCTHTE H CTaBUTE, koXKaTa H Ap.

Tlpwiara ce 3a npodrakTHKa MpH:

- A30JIMPaHH CIIy4aH C IONOXKHUTENTHA TyOepKYIMHOBA KOXKHA peakiys;

- JIMLIA C OTPHIIATENHA Ty6epKyTHHOBA KOXHA peakiiA B KOHTaKT ¢ M. tuberculosis;

- TIALMEHTH ¢ HIMYHEH qeduupT B KOHTAkT ¢ M. tuberculosis.

EQYTYI I/IHQCK_I._I.H_H, NpUYUHCHU OT QHQ&M!}M—E!BC’I’BHTCJIHH MPIKOﬁaKTeQHPI

Heglpa (BCHMKH QOEMM[ — KaTro 4acT OT KOMIUICKCHATA TCpaIIisi

Bpyuenoza

Texki HO30KOMUAUTHA UH(EKLIWH. MPUINHEHHU OT rpaM-TIOJIOKUTEIHIA Staphylococcus, Enterococcus

iy rpaM-o aTeNIHH OaKTepHn. CTBUTEINHH KbM PHPAM

Hm_{bpmarcrm(a Ha MCHHHIOKOKOB MEHVHIUT

4.2 [o3upoBKa M HAYHH HA NPHIOKEHHE

Ty6epkynosza
1
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ELsiﬁm C OPHTIHATA

ITpy neveHne Ha KIMHIYHO H39BEHA TyGEpKyYJo3a, IEKapCTBEHUAT IIPOXYKT He TPAOBa Ja ce mpiulara
KaTo MOHOTepanud. TepaneBTHYHHAT Kypc TpAGBa ga 6be ¢ J0CTaThYHA IPOABIDKHTEIHOCT (CHINIACHO
YTBBPAEHHUTE CXEMH) 32 []a ce IPEAOTBPATH CBEHTYAJICH PELHAHE.

Bu3pacTHH — npenoprunTeNHaTa AHEBHa o3a e 8-12 mg/kg, karo eaHokpareH npHeM. OOHYaiinaTa
IHeBHa J03a npH Bb3pactHu Hax 50 kg e 600 mg,

lleua — Ha 3 Mecelia i ToBeYe:— NpenopsYATENHaTa 403a € 15 mg/kg (10-20 mg/kg). Cnenpanto B
CITy4auTe Ha HeIOXpaHBaHe ce Mpenopsusa no3a oT 10 mg/kg, Thii kato 20 mg/kg e mpenopbuuTeNnHaTa
Jl03a [IPH IO-TeXKHU HopMH Ha TyOepKyno3a, KaTo HapuMep TyOepKyJI03eH MEHHHTHT.

EnHokpaTHaTa qHEBHaTa 71033 prdaMIULMH, U3UHCIIEHA HA KWIOrpaM TEJIECHO TEIIo, TpAGBa Ja ce
npreMa Haii-Manxo 1 yac npeny wim 2 Yaca cliel XpaHEeHe ¢ OITie]i OCHTYpABaHe Ha 6bp3a U mbHA
pe3opOims.

O6UKHOBEHO IIPOABDKHTENHOCTTa Ha HHILMHPAIIOTO JiedeHue (pH(aMIKLMH, TMpasuHAMET,
M30HHA3U]/eTaMOyTON) € [IBa MECella, a Tasy Ha KOHCOMHAMPALIOTO IEYEHHE - YETHPY MECena.

JlexapCTBEHHMAT MPOAYKT ce MpUiIara 3a XMMUonpo(HiakTHKa Ha TyOepKyio3Ha HHeKLs KaTo Gu- HitH
MOHOTEpAIIHi B [IOCOYEHUTE 03K B NpOabIDKeHUE Ha 6-12 Mecena.

Jlenpa (B KOMOHMHALLA C IANCOH U XJIoha3uMuH)

Beipactan: 600 mg eAHOKPaTHO MECETHO.

Jena mox 10 ronunu - 10-20 mg/kg BeHBK MECEIHO.

ena Ha 10 ronuny u noseue — 450 mg efUH BT MECEYHO.

ITpons/KUTENTHOCTTA HA JIEIEHUETO € 6 Mecella 3a GOPMUTE ¢ KOXHH Jie3nd, Ge3 HaTH4ue Ha JIEIPO3HH
MHKO0OaKTepHH B IIpemiapaT oT koxarta (paucibacillary form) u 12 Mecena 3a gopMuTe ¢ KOXHH JIE3UH,
MpHY KOMTO ce OTkpuBa M. leprae B koxeH nmpenapat (multibacillary form).

Bpyuenosa (B koMOUHAIINA ¢ TOKCHIIMKITHH)
EnHokpaTHa HeBHa f103a oT 900 mg, npuera CyTpUH npey XpaHeHe.
IpoasmxurerHOCTTa Ha JiedeHNE [IPH OCTpa Opylienosa e 45 IHM.

TexicH HO30KOMHAIHH HHPEKIHH
Bh3pacTHu U fiena Ha Be3pact 6-12 rogumi: 20-30 mg/kg aHeBHO, pa3neNeHH Ha ABa IPHEMAa, IPEAH XpaHeHe.

IIpodpuaaxkTHKa HA MEHHHIOKOKOB MEHHUHIHT
Be3pacthu —no 600 mg Ha Beekn 12 waca B NpoIpIDKeHHE Ha 2 BHHL
Heua, Ha Bb3pact 6-12 ronunu — 10 mg/kg T.M., Ha BCcekH 12 yaca B NPOABIKEHHE Ha 2 IHU.

Hapymena yepHoapo6Ha GyHKuMa
Ilpn nalMenT! ¢ HapyieHa YepHOApoOHa GYHKIMA AHEBHATA [03a puaMIHIME He TpaOBa 1a
Hajasuasa 8 mg/kg.

Crap4ecka Bb3pacT
Heobxonumo e noBHIIeHO BHUIMaHHUE OpH ynoTpeba Ha prd)aMImuIyH NpH NaLMeHTH B CTAPYECKa BB3PAcT,

ocobeHO aKo € Hanulle HapyIIeHwe Ha YepHoapoOHara i/wnun 6x0peunara GyHKuma.

4.3 IipoTHBOmOKA3AHMSA

° CBPBXUYBCTBUTENIHOCT KbM aKTHBHOTO BEIIECTBO, APYTH PUHaMUIIMHK WIH KbM HAKOE OT
TIOMOIIHUTE BEUIECTRBa, M36poeHH B Touka 6.1;




BAPHO € 0PI

o TIpe/yIieH TeKapCTBEHO-CBBP3aH XENaTAT W/WIH OCTPO YepHOAPoOHO 3a60/1BaHe W/WTK
KEIITCHHIIA,
Mopdupus
TexKK HapylIeHu: Ha GLGpednara GyHkimMs (KpeaTHHHHOB KIHpBHC <0,4 ml/sec (25 ml/min), Bx.
TouKa 4.4.

o EIHOBpEMEHHO NPUIOKEHHE C BOPUKOHA30JI, HTPAKOHA30 H IPOTEa3HH HHXHOUTOPH, 0c06eHO
PHTOHABHp, MpHIarad B o6u4aiinata fo3a wik 600 mg 1Ba IETH AHEBHO (BX. TOUKa 4.5).

44 Cnennannu npeAynpexIeHus ¥ NpeNa3HA MePKH NPH yNoTpeba

Jleuennero Ha TyGepKyio3a ¢ pudaMIMIMH TPAOBa Ja ¢ H3BLPIIBA O/ KOHTPOJ Ha CIICLUANIKCT 110
6enonpobuu 6onecty u GTH3NATPUA W APYT NOAXOISAL CTICUHUATHCT. [TanMeHTHTe, KOMTO NIPEMHUHABAT
Ha IEPOPAIHO JICUeHHe C prudaMIuKH, TpAGBa Ja GbaaT yBeNOMABAHM Jia HE MIPEKBCBAT NEYEHAETO Ge3
KOHCY/ITalliA OT JIeKap.

3a neyenue Ha mHeKyy pudaMmuiIH TpA6Ba /ia ce TpIIara B KOMOHHALWA C APYTH
aHTHOGHOTAI/XMMHOTEPANEBTHUIIN, 3a A2 Ce H30ETHe PasBUTHETO HA PE3UCTEHTHH GakTepui.

Peaknyu Ha CBPBXIYBCTBUTENHOCT
B H3KITIOYMTEITHO PEJIKM CITydad MOTaT ca ¢e Hablo1aBaT TeXKM OCTPH peakiy Ha

CBPBXYYBCTBHTENHOCT, KaTO TPOMOOIMTONEHHS, MypITypa, XeMOJIUTHYIHA aHEeMHA, IHCIIHEA H aCTMa-
IOKOGHH NPUCTHIIH, IOK i 656pedHa HEXOCTATHIHOCT (KpeaTHHHHOB KMpBHC < 0,4 ml/sec (25 ml/min).
TIpu pasBUTHE HA TEXKH OCTPH PEaKLMM Ha CBPBXIYBCTBHTENHOCT, IPHEMBT Ha prdammuiys Tpabsa 1a
ce mpeycTaHoBd He3abaeHo. ITpu NalMEHTH, IPH KOUTO ce HaG/ioAaBaT TakKHBa PeakLyH JICICHHETO C
pudammuuH He Tpsbsa fa ce noxHoBsRa. KoprukocTeporauTe Morat a 6bAat edekTHBHH 32 KynupaHe =

Ha A/IEPIUTHHTE PEAKLHH. é D

TIpy nosiBa Ha APYr¥ CHMOTOMH Ha CBPBXYYBCTBHTEIIHOCT, KaTO TPECKa WM KOXHY DKy, IPUEMBT Ha
pudammuImH TpabBa 1a ce npeycraHosd. OT [ieHA TOUKA Ha G6€30NacHOCTTa, JIEYEHUETO ¢ pubaMIHIyH
He TpaAGBa Aa MPoAbLkaBa WK Aa Ce BE30OHOBABA.

JlatenTHa TyOepkyno3Ha HHbeK JIT

TepameBTHYHA cXeMa, BKIIOYBALlA pU(aMIMIMH 1 MIpasHHAMH] He TpAbBa /1a Ce U3MON3Ba 33 JICUCHHE
Ha JIaTeHTHa Ty6epKyno3Ha MHGEKIMA OPaaH PUCK OT TEXKKH YEPHOAPOGHH YBpEXHaHMs.
KJIHHULKCTHTE NPENOpEYBaT A2 Ce U3NO/3BAT ATTEPHATHBHH CXeMH 3a JiedeHue B Tepanuara Ha JITH.
PudaMIMyuH ¥ MHpasMHaMHAZ ce TIPENopHIBaT B KOMILUIEKCHATA CXeMa Ha JIEUCHHE IIPH JIlia C aKTHBHA
TybepKynosa.

JIxna ¢ HapyiieHa depHofipoGHa byH HeZIOXpPaHBaHe, ATKOXONH3EM

Pudammunys ce MetaGoimsipa B yepHus Apo. [lopumasaneTo Ha CTOWHOCTHTE Ha
aMHHOTpaHcdepasuTe He € Heobuuaiino. YepHompobHa uchyHKIMA MOXKeE /2 Ce HaG/I0aBa B IbPBHTE
CEIMHILM OT Ha4aJlOTO Ha JICUEHHETO, KATO CTOMHOCTHTE Ha YepPHOAPOOHHTE MOKA3aTeNH ce
BB3CTAHOBABAT CIIOHTAHHO O HOPMATHHM CTONHOCTH 6€3 NIpeKhCBaHe Ha JICYEHHETO, OOMKHOBEHO Npes3
TPETHA MECEL 0T HETOBOTO HAYaJIo.

Makap 4e c1a60 NokaTBaHe Ha CTOMHOCTHTE Ha UEPHOAPOGHHUTE EH3MMU Cce HabMoaBa 4ecTo, KIMHUYHO
M3ABEHH KBIITEHMLIA H XemaTuT ce HabmoaaBar panko. [Ipy nmanueHTH npHeMay H30HHa3HA 1
pudaMIMIIMH NOABATa HA XOJIECTA3a C IOKaYBaHE Ha alkaiaHata ocdarasa € HHIAMKALNA, Je
pudaMOMIKHE € MHUUEMPAINaTa CyGCTaHIMA, IOKATO NIOKAYBaHeTO Ha CTOHHOCTHTE Ha
aMHHOTpaHcdepasaTa Moxe Aa 6b/e pesynTaT OT IPHEMa Ha M30HMA3HA WK pHbaMIILIMH Wi Ha
KOMOMHAIIHATA Ha JBETE JIEKapCTBa.
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TNamenTture ¢ yBpeaeHa YepHoapoGHa hyHkuua Tpa6Ba Aa ce JIeKyBaT BHUMATEIIHO ¥ Ja 6B1aT noj,
CTPOro MeAMUMHCKO HabmozeHne. ToBa ce oTHacs 0coOeHo B ciydanTe MpH KOUTO W30HUA3U) W/HITH
MUpasvHaMH] ce IpiaraT B KoMOMHAIMA ¢ prGaMITHIHH,

Ilpyu Te3n naupenTH, YepHoApobHaTa hyHKIMA TpAOBa Aa 6B A€ MpocHensBaHa BHUMATENHO IIPeIy
3aI109BaHE Ha JICYCHHETO H B X014 Ha JIEYEHHETO Ype3 KOHTPOJI Ha cToiHOoCcTHTE Ha ASAT
(acnapraramuHoTpaHcepasara) 1 ALAT (anaHuHaMuHOTpaHC(epa3aTa) BCAKa CEAMMLA MIIM HA BCAKA
BTOpa CEeIMHMIIA.

‘YMepeHo nokagBaHe Ha CTOMHOCTUTE Ha OWMpyOuHa Wiy aMAHOTpaHcdepasHuTe caMo mo cebe cu He €
HHJVKALKYA 32 NIPeKpaTABaHE Ha JieueHHeTo. TakoBa pelmeHue Tpa6Ba fa G'hjie B3ETO clel] HOBTOPHH
U3cneBaHUA Ha YepHOApoOHaTa (PyHKIMA, KOMTO ca NPEACTABUTENHH 33 JMHAMMKATA Ha TE3H
TI0OKa3aTENH ¥ /12 € HaKIle yCTaHOBEHA BPh3Ka ChC ChCTOSHMETO Ha MallneHTa. [Ipn JaHHu 3a
XEeIIaToNEeyIapHO YBpeXaaHe, MpHeMBT Ha pudaMmiLiH Tpabea 1a ce MpeyCTaHORH.

IIpu oTCHCTBHE Ha JaHHY 32 HOPMATIM3UPAHE Ha YepHOAPOOHATA (PYHKIMA WK NPH MOKAa4YBaHe Ha
CTOHHOCTHTE Ha aMHHOTpaHc(epasuTe 5 ITBTH HaJl HOPMara ce NpenophYBa MpekpaTABaHe Ha ymoTpefara
Ha pudaMIuIIH.

ITpy manueHTH ¢ XpOHNYHU YepHOAPOOHH 3200 IABaHIA, XPOHUYEH ATKOXOIU3BM U TALHEHTH C
HEOXPaHBAHE, NPEAYMCTBATA OT JICUEHHETO ¢ prdaMnuluH Tpa6Ba Aa 6bIaT OLCHEHH TI0 OTHOIUIEHUE Ha
BbL3MOXKHHSA PUCK.

Ilpu nampeHTH ¢ TyOepKyn03a peay 3ano4YBaHe Ha IedeHneTo TpsAtBa J1a ce OLEeHH YepHOApoGHaTa
byHKIM.

B cnydaii, ue nuncsaT JaHHM OT aHAMHE3ATa 32 YEPHOAPOOHO 3200NABaHE U € HANULE HOpMAalHa
4epHOAPoOHa (GyHKIMA NIpH 3aIl04BaHe Ha JIEYEHHUETO, TOBTOPHO KOHTPONMpPAHe Ha YepHOAPOOHAT
¢yHKUMA © HeOOXOOUMO CaMO aKo Ce Pa3BUAT TPECKA, OBPBIIAHE WITH KBITEHHIIA WIH aKo HACTHIH
HAKAKBO JAPYro BIOMIABAHE HA CHCTOSHHETO HA MTALMEHTA,

Ipu naHHM 3a 3HAYKMMa POMsAHA B depHOOpOoOHATa (YHKIMA ce MPENOPHYBa MPEKPaTABAHE HA JIECYCHUETO
¢ pudamnuiun. Tpabsa Aa ce 06cHAM BE3MOKHOCTTA 3a NIPWIATaHE HAa APYTH CXEMH Ha JIeUeHHe U APYT
pexuM Ha npunoxenne. HeoOxoxnma e koHcyTanms ¢ ¢TH3naThp. AKO pHGAMINLKH ce BKIIOUH
NIOBTOPHO B TEpanuATa el HopManusupaHe Ha YepHoApoGHaTa GyHKIHA € HeoOXOAHMO ChINATa 1a OBblIe
KOHTPONHpaHa €XEIHEBHO 10 YCTAHOBABAHE Ha MOJAbpkamiaTa fo3a. Criell TOBa NallMeHTHT TpAOBa fa
Oblie KOHTPOJNHMpPaH €HOKPAaTHO CEAMUYHO B NPOJBDKCHHE HA ABE CEIMULIM M HA BCEKH JBE CEAMMIIM 33
ClIeBAlMTE WECT CEAMHULM Ha JedeHne. Ciex To3u mepuoa yepHonpo6HaTa ¢yHKIHs Tpabea na 6nie
NPOBEPABAHA EPHOTMTHO.

Hapymena 656peuna ¢vHKIHa

Pudamnuiun Tpa6a na ce nmpunara ¢ BHUMaHUE NPH NALMEHTH ¢ YMEPEHO HapyieHa 650pedHa
tyHskImsa (kpeaTnHUHOB KinpbHC 0,4-1 ml/sec (25-60 ml/min)). 3a mauHeHTH CBC CTOMHOCTH HA
KpeaTMHUHOBHUA KnupsHC < 0,4 ml/sec (25 ml/min) Bk Touka 4.3.

XeMaToJIOTHYHHY IIOKa3aTeln
ITpHaTa KpEBHA KapTHHA TpA6Ba Ja OBl KOHTPONMpPaHa IPU MPOABIKUTENHO JIeUEeHHE U IPH

HaLMEHTUTE ¢ YepHOIpo6GHY 3abonaBanHua. [Ipy TpoMGOUMTONICHAS WK Ny pIypa, IPHEMBT Ha
pudaMnuiH TpAOBa a ce MPeyCTAHOBH He3abaBHOo.

IlepopaiHy KOHTPALIEOTHBH
JIOITRITHATEIHI HEXOPMOHITHM METOIM 33 KOHTpaLenua TpaOBa Ja ce M3H0/3BaT 10 BpEME Ha JICUEHHE ¢
pudaMnumH ¢ ornen H3KNOUBAaHE Ha BE3MOXHOCTTA OT 3a0peMeHsBaHe [0 BpEME Ha I€YEHHUETO C

pudamMImiIiH (BX. Touku 4.5 1 4.6).
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BPHO G OPUTIAT:

Pudamnuipin Moke a pequ3BHKa YepPBEHUKABO OIBETABAHE HA ypUHATA, CMIOHKATA, MIOTTa, XPAuKHTE 1
CBII3HTE, 33 KOETO TAIIMEHTHT TPAOBa Ja OBle NpenynpeAcH NpeABapHTEIR0. MeKHTe KOHTaKTHH JIEIIH
Morar Ja 6BJaT OLBETEHH.

HeanaTpuana HONyJIaNAS
Hedonocenu u HoeopodeHu

HepnoHoceHHTe M HOBOPOAEHHTE TPsAGBa [1a ce NIeKYBaT ¢ BHUMAHHE, Thi KaTo YepHOApoOHATA HM CH3MMHA
CHCTEMA HE € HAITBITHO Pa3BUTA.

IloMoLIHM BEIIECTBA
Hanmuuero Ha ouperurena E122 B roTosys IpOLYKT MOXKe Ja NPAYHHY aJIePrHIHU peakun. PUCKET oT

aZIepTHH € MO-TOJAM IPY NAlMeHTH, AICPTHYHH KbM aUeTHICATUIMIOBA KUCETHHA.
4.5 B3anMmojeiicTBMe ¢ APYIH JeKAPCTBEHN NPOAYKTH U APYFH GopMH Ha B3aUMOelcTBHE

Edekrn Ha Y JIEKAPCTBA BEPXY prdamIl
AHTHAIMIUTE HaMaIABaT OpoHANMUHOCTTa Ha pudammuiuH. C ornen u3bAreaHe Ha TakMBa
B3aMMOJIeHCTBHSA, prdaMIHUHMH TpAOBa Aa ce MpHeMa Haii-MalnKo €IHH Yac Peaun IipueMa Ha aHTHAIUAK.

Edexru Ha pudaMOMIyH cIpaMo M JIEKAPCTBEHHU MPOTYKTH

PudaMmiupH e Haii-CHIHUAT MH/LYKTOD OT MHAYKTOpHTE Ha nutoxpoM P-450, ocoGeHo Ha moArpymute
CYP3A u CYP2C, xouTo NpeAcTaBIsBar nosede o1 80% oT uzoeH3umuTe, Brmoyeny B CYP 450.
E/IHOBpEMEHHOTO NPWIOKEHHE ¢ IPYTH JIEKAPCTBa, KOMTO CHILO CE METAGONU3UpPAT OT TE3H EH3UMH
M3ILAUI0 WIM YaCTHYHO, MOKE J1a YCHITM TeXHHA MeTabonmssM. Pudamnuims ¢eino Taka HHIyUHpa
aktueHocTTa Ha UDP rmoxyponun tpaHcdepasarta, ApYT €H3HM, KOITO y4acTBa B MeTabonusMa Ha
peamua JiekapcTea. ToBa Moxe Aa JI0BEAE A0 CyOTepaneBTHYHY IUIA3MEHH KOHIEHTpalii Ha
€THOBPEMEHHO NPIIAraHKTE JIEKapCTBa C Pe3yTaT HaMallABaHe WK 3ary6a Ha edekT.

JlexapcTBa, KOMTO C€ €JIMMUHUpAT 9pe3 depHoapobeH MeTabonnsbM TpabBa Ja ce mpuiarar
¢MHOBPEMEHHO ¢ prhaMITHIIMH, aKO [UIa3MEHUTEe KOHUECHTPAIMY WK KITHHHTHUAT OTrOBOp/HEXETIaHUTE
JIeKapCTBEHM peakuuy MOTaT 1a GhaaT MOHUTOPHPAHH C Orfel MOIXOASMIO HHIWBHANYaIH3UpaHe Ha
nosara. JlekapcTBEH MOHUTOPHHI TPAOBA Aa GbJie MPOBEXK/IaH PENOBHO B X0O/1a Ha JieueGHMsA Kypc C
pudaMIIAH 1 2-3 ceIMMIM CIeM NPEeKpaTaABaHe Ha JIEIeHUETO,

MakcuManHuAT epEeKT Ha EH3UMHA MHYKIUA ce NPoABsABa ciie/l nmoHe 10 AHEBEH Kypc Ha JieYeHHe, Kato
cJie]] TOBa HaMasiBa TIOCTENEHHO MEXKIY JBE U HAKOJIKO CEAMUIIM CTIEA IIPEKPaTABaHe NpHeMa Ha
IPOAYKTa, KOETO CIIeIBa Ja Ce MMa IPEJl BUJ, B CITyYaii, 4e ce € HaJloXKWIo NOBUIlIaBaHe Ha A03aTa Ha
eHOBPEMEHHO IPWIATAHWTE JIEKApPCTBa B XOJa Ha JiedeHneTo ¢ pudamrmum. I1o Tasu npuyuHa e
Heo0X0AUMO BHUMAHKE NpY HasHAYaBaHe Ha JIedeHHe C pHaMNUIMH €AHOBPEMEHHO C JIEKAPCTBEHH
MpOoAYKTH, MeTaGonmsupaliy ce ot muroxpom P-450. 3a moaaspikane Ha ONTHMAIHH TEPAICBTHIHA
KOHLICHTPaLlMH B [U1a3MaTa, 4034aTa Ha JIeKapCTBaTa OT Te3H IPynM TpsAGBa na Gble KOpUrupaHa npu
3amo4BAHE HITH PEKPATABAHE Ha JIEYEHHETO C puaMIHLINH,

KoraTo ce H3BBpIIBa KOPUTHPaHE Ha 103aTa, BbB BPB3Ka C edekTa Ha prdaMIHLHH CIPAMO
KOHIICHTPALMHTE HA JAPYTHTE eAHOBPEMEHHO IIPHeMaHH JIEKApCTBa, TpAGBA fa 6bar B3eTH NMpex BUL
CITETHITE MCPKU:

EHOBPEMEHHO NPUIOXEHHE HA CIICIHITE APYIH JIEKAPCTBA, KOUTO C€ IPUEMAT €1HOBPEMEHHO WIIH B

paMKWTe Ha 2 CeIMHLM CIIE/l PeKpaTsBaHe Ha JieYeHHeTo ¢ pudaMnuiiit e NPOTHBONOKA3aHo (BXK. TOYKA

4.3):

- aHTUMMKOTHUIH {BOPHKOHA30JI, HTPAKOHA30)

- NpoTea3HA HHXUGHUTOPH, 0COGEHO PUTOHABHD B NPENOPHIATE/IHATA 1032 WK B f032 600 mg aBa
ITBTH JAHEBHO.
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]BQPHO C OPUTIHATA

EgHonpeme}maTa yno;geﬁa Ha CICAHWUTE JICKAPCTBA HE CE MPCIIOPBhUBA.

CTATHHM (CHMBACTATHH);

IepopanHy KOHTPaNeNTHEH: pUhaMITHIMH MOXe 1a HaMald ebeKTHBHOCTTA Ha lIepopaiHaTa
KoHTpauenuys. [Ipy eTHOBpeMEHHO MpHIOKEHNE Ha pr(aMITHIH 1 NIEPOPATTHH KOHTPALIEITUBH €
HabmoaaBaHa npoMsHa B e(peKTHRHOCTTa Ha MOCAEAHATE o GopMara Ha OTCHCTBHE Ha
KOHTPaLENTHBEH eeKT, KaKTO M Ha HexXelaHH edeKTH KaTo 3ananBaio (IpoGUBHO) KbPBEHE HIH
HepenoBHa MeHCTpyalus. [1o BpeMe Ha neueHre ¢ piuQaMITiIH ¥ B NPOAE/DKEHAE HA €IUH MECELL
CJIe/l IIpEKpaTABaHe Ha JT€UEHHETO ¢ HEro € HeoOX0AMMO Ja ce M3MON3BAT JONBIHUTEIHN
HEXOPMOHAIHA METOM Ha KOHTpanermiua (Bx. T. 4.4 u 4.6);

AHTHBHUpPYCHH JIEKapCTBa: PUTOHABHP B MAJIKH J03M, H3NOJI3BAH KaTo GycTep (ycHIBany
JeHCTBHETO) IPOAYKT, MOKE JIa IPEAU3BHKA M3pa3cHO HaMaCHUE B IIA3MEHHUTE KOHLICHTpaLHH
(Bx. Touka 4.3);

HHTOCTATHIM (MMaTUHNG).

Hgocneganaﬂe Ha cieunGMHE oKa3aTeny U KIMHHYHO HabmoneHne ca Heo0X01MMH pu
€lIHOBpeMeHHa ynoTpeba Ha piaMNMIMHE ChC CIEIHUTE JEKA) a.

I'acTpouHTECTAHANEH TPAKT

IHUMETHHH

anTHeMeTnnm: 5-HT3 anTHEMeTHIN/PEENTOPHN AHTArOHUCTH (TPOIUCETPOH, OHAAHCETPOH);
MEepopalHy NPOTHBOANA0ETHN CpelcTBa: CyNaHIWTYPEHHN NPOSYKTH, aHAIO3H HA METTTUTHHUA
(BKUI. penarnuHMA ¥ HATETIMHNUA), ITTUTa30HH (POUITINTA30H, IAOTINTA30H).

CopievyHo-Ch/10Ba CHCTEMA

HepopallHy aHTUKOAryJIaHTH;

OUTOKCHH;

aHTHAPUTMULY Knac 1a (XMHUIOVH, AU30IMpaMuL), ponadeHoH;

B-penenTopHu aHTaroHHCTH (¢ epHOAPOOEH MeTa0ONM3BM KATO METONPOJION, MPOIPAHOIO,
6uconponon);

KapBeAWnol (NOpaaH HETOBOTO NPHIIOXKEHHE IIPH ChPAEUHA HEOCTATHHHOCT H HETOBaTa TACHA
TepaneBTHYHA MHUPHHA);

KaJILMEBH aHTaroHHCTH (aMIIOAMITHH);

anruotensuH Il anraroHucTy (Jio3apran);

cTatiHu ((uryBacTaTHH, AaTOPBACTaTHH).

XOpMOHU ¥ aHTUXOPMOHH

KOPTHKOCTEPOUAH;

€CTpPOTreHH H IIPOreCTOreH, KaTo XOPMOHO3aMECTHTEHA TEparus;
THPEOMIHH XOPMOHH;

Tamoxcupen.

AHTHOUOTHIIH, TPOTHBOBHPYCHH CPE/ICTBA M AHTUMAIADHITHY JIEKAPCTBA

aHTHMUKOTHLH OT a30JI0BaTa Ipyna (¢ U3KIUYEHHEe Ha BOPHKOHA301), TepOuHadmH, JAlCoH;
KJIADUTPOMHIMH, TEIUTPOMHIMH, EPUTPOMULIVH;

aHTUBHPYCHH JekapcTea (edaBHpeHLt, 3MI0BYINH, HEBUPAITHH);

aTOBAKBOH.

HmyHocynpecaHTH
IUKIIOCTIOPUH, TAKPONUMYC, CHPOIIUMYC;
nedyHOMUA, a3aTHOTIPHH,

MyCcKYIHO-CKEJIETHA CUCTEMA
COX unxuburopu (eTopuKokcu6, popekocno).
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. Hepena cuctema

- ONHOMHH aHaIreTuM (MeTamxoH, MopduH, KoAeHH);

- anTHenNeTANH (THarabuH, Kap6aMa3enuH, (PEHUTOHH);
- AHTUIICHXOTHIH (KIO3aIHH, XaJIoNepH/IoN);

- aHKcHoIMTHLH (OYCIMpPOH, 6eH301A3EIHHM );

- XHITHOTHIM (30MITH/EM, 3aICIUI0H).

o Jl¥xaTenHa CHCTEMA M aHTHXHCTAMHHH
- Teo(HINH;
- dexcoderanuH.

Jpyru B3aUMOICACTBHAA

Brnpexu, Ye €JHOBPEMEHHO PHIOKEHHUE HAa W30HHA3H/, THPa3sHHAMAN ¥ piaMITHIHH € 9eCTO U ©
TepaneBTHYHA 3HAYMMOCT TO MOX€ [a IOBeJE A0 NOBHIIABAHE HA XENATOTOKCHYHOCTTA.

TlepopaiHo pUIaraHaTa NPOTHBOTH(YCHA BAKCHHA MOXe /a GbJie AeakTHBUPaHa NPH €THOBPEMEHHO —
TNPWIOKEHHE C AHTHOHOTHYHA TEPAITHs. _é
PudaMnumps Moske a HapyITi GHITHAPHATA €KCKPEIA HA KOHTPACTHUTE BEIIECTBA, H3IIOI3BAHH 32

PEHIT€HOBA BU3YAIH3AllHA Ha XKITBYHUA MEXYD.

MuKpo6HONIOrHIHATE METOMM 32 ONpe/ieNsiHe IUIa3MEHUTe KOHICHTpaliy Ha (oJieBa KHCEIMHA U
nuaHko6anamuH (BuTaMuH B12) He Morar aa 65AaT IpoBexkAaHy 10 BpeMe Ha JICYCHHE ¢ pHQpaMIIUIH,
Thil KaTo pudaMIULuMH ce CBhp3Ba ¢ GunupyGuHa 1 BSP. 3a na ce u3bernat Gamnmso NONOXKUTETH
pe3yJITaTH, TECTOBETE 3a KOHTPOI Ha BSP Tpa6Ba 1a ce NpoBexaaT pen 3aNo4BaHe Ha JICYEeHHETO C
pudaMmLrH.

4.6 @eprrauTeT, GpeMEHHOCT H KbpMeHe

XKeHu BBB Qeg;@ma B'szacr/ KOHTpALCTIIIHA

PudaMOuLMH B3auMO/EHCTBA ¢ eAHOBPEMEHHO NPIIOKEHUTE NIEpOpaHY KOHTpaleNTHEY. Jipyru Metoau
Ha KOHTpalenuus Tpa6sa fa 6b1aT NPUIAraHy MO BpeMe Ha JIeUeHHe ¢ pU(aMIMIIIH U Mecell CITe
TNpeKpaTABaHe Ha JiedeHneTo (BxK. Toukd 4.4 H 4.5).

BpeMennocr
IIpu neveHue Ha GpeMEHHH XeH e Heo6XonuMo Na 6b/1¢ HanpaBeHa MHAMBUIYAIHA OLICHKA.

PudammumpH Tps6Ra Ja ce priara npy GpeMEeHHH XEHU CaMO B CITydanTe, IPU KOUTO IPENUMCTBATa OT
JIEUEHHETO 3a MaliKaTa 3Ha4YUTEHO HAJBHIIABAT BE3MOKHHMS PHCK 32 IVIOJIA."

Ha 6a3aTa Ha orpaHHMEHATe HAIMYHY KIHHMYHA JaHHM 32 YTOTpeOa Ha pu{paMIMIlMH [0 BpeMe Ha
GpEMEHHOCT He € YCTaHOBEHA IIOBHINIEHA YeCToTaTa Ha deTamauTe Mangopmaiuu. Pudammummn
npeMHHABa Ipe3 IIauenTara. [IpiioxkeHneTo Ha praMIMUAH B NOCTEIHATE CEAMULM HA GpPeMEHHOCTTA
MO2e€ Jia ZI0BeJe [0 IOCTHATANHO KbPBEHE NPH Maifkara ¥ HOBOPOAEHOTO. B Te3n ciryuan e HeoOXxomumo
mpoBexaaHe Ha jedeHne ¢ BurtamuH K.

Hpu uscneBanms BHPXY KUBOTHH ce HaboJaBa penpoyKTHBHA TOKCHIHOCT MpH f031 > 150 mg/kg.

Knpmene
Pugammmims He TpAOBa a ce U3I0JI3Ba 10 BpeME Ha KbPMEHE, OCBEH B CIy4aHTe, KOraTo

[OTEHIMAJIHATA 1107132 32 MAlfKaTa HAIBUINABA NOTCHIMATIHHSA PUCK 32 KbPMAICTO.
PudaMImiLMH ce exckpeTHpa B KbpMara.
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4.7 Edexrn BBpXy cnocofHocTTa 32 modHupaHe U paboTa ¢ MalIUHK

Iopaau BE3MOXHHM HEBPOTOKCHYHH HEXENaHU NTEKApCTBEHH PeaKIui — KOH(Y3HA, CHHINBOCT, 3PUTETHA
HapyILIEHH, JIEYEHNETO ¢ prudaMIIALUH MOXe Ja OKaXke BIHAHNE BEPXY crIocOoGHOCTTA 3a iodupane u
paborara ¢ MalTHHH (BXK. TO4Ka 4.8).

4.8 HexenaHn JieKapecTBEHN PeaAKIUH

OGobmenue Ha npoduaa 3a besomacHocT

ITpn noseve ot 10% oT maumeHTHTe, JEKyBaHH ¢ pHpaMIMIMH MOTaT Jia ce Ha0oAaBaT HeXeIaHu
JIEKapcTBEHM peakimy. Haif-uecTo HexeNnaHUTe peakiii ce H3pas3sBaT B aCHMIITOMATHYHO IIOKaYBaHe
CTOHHOCTHTE HA YePHOAPOOHUTE EH3UMH,

Pudamnauus Moxke Oa JoBele A0 YepBEeHHKABO OLBETABAHE HA TEIECHUTE TEUHOCTH M CEKPETH KaTO
ypMHa, XpadKH, ChII3H, MNPAKHEHN, CNIOHKA ¥ OT. Moske a loBesie 0 MOCTOAHHO TPaifHO OLBETABAHE
Ha MEKHMTE KOHTAKTHH JISIIH.

CnuchbK Ha HeXKeJIAHUTe JeKAPCTBeHH peakiyn

UYecroTaTa Ha HEXENIaHUTE CEOUTHA ce KIacH(HIpa KaKTo clieaBa: MHOTO uecTH (= 1/10), gectn
(= 1/100 no < 1/10), neuectu (= 1/1 000 mo <1/100), peaxm (= 1/10 000 o <1/1 000), MHOTO peaKH
(<1/10 000), ¢ Hem3BecTHA YecTOTa (OT HANWYHUTE AAHHM HE MOXe J1a Ob/e HANPABEHA OLEHKA).

Hupexyuu u ungpecmayuu
MHoro peakn IceBIOMeMOpaHO3€EH KOMTUT

Hapywenua na kpvema u aumgpnama cucmema

Penxn TpaH3UTOPHA JIEBKOIICHNSA, €O3MHOMWINSA, arPaHYJIOLMTO3a, TPOMOOIMTOIIEHNA 1
TpoMBolHToneHHaHa mypiypa’ (I0-4eCcTo HabJIo/IaBaHH 10 BpeMe Ha
HeperyJIapHO JICYeHHe, OTKOJIKOTO Ha PETYIPHOTO C eXeIHEBEH NPHEM).
XeMonu3a H XeMOJIUTHIHA AaHEMUIA.

Hapywenua na endoxpurnama cucmema

Heuectu IpeAU3BIKBaHE Ha KPU3H MpPH MalMeHTH ¢ 6ollecT Ha ATHCOH
Hcuxuuny napywenus
Heuectn MEHTAIHU cMyIleHus (06bpKaHoCT)

Hapywenua na vepgnama cucmema
Yectu CBHJIHBOCT, [1aBod0JiNe, 00BpKaHOCT, 3aMagsHOCT
Heuectu aTaKCHs.

Hapywenus na ouume
Yectn 3a4cpBABaHE HA O9UTE
Penku 3PHUTENHU HApYIICHHS], €KCY/IaTHBEH KOHIOHKTHBUT

Cvooeu Hapywenus
Penxu KoJIanc, oK.

Pecnupamopnu, zpvony u MeOUACMUHAIHY HAPYWEHUA
Penxu — MHOTO pellkM  AUCTIHEs

Cmomautno-upesnu HapyuweHus .
Yectn aHOpPEKCH, TaJieHe, O0NKH B 00NIacTTa Ha KOpeMa \ o

Heuectu ITOBPBIIAHE, THAPUA
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Penku €pO3HBEH FaCTPUT

Xenamobunuapuu HapyueHus

MHoro gecty 6€3CHMITOMHO ITOBHIIEHHE HA YEPHOAPOCGHNTE €H3NMH (BX. TOUKa 4.4)

Heuecru XEIaTHT ¥ XBITEHHA, BIUTIOYHUTEITHO TEXKH KMBOTO3aCTpallaBallli PeaKIiuy OT
CTpaHa Ha YepHUA Jpod ¢ YepHoApoOHa HEJOCTATHYHOCT, KaKTO H TEXBK U OCTHP
Xena

Hapywenua na xodxcama u noOKOICHAMA MBbKAH

Yectu cbpOexk ¢ nin Ge3 06puB, ypTHKApH, 3a4CPBABAHE Ha JINLIETO;

Penxu TEXXKH KOXHH peaki[uy KaTo cUHApoM Ha Stevens-Johnson u reHepani3HpaHa
peaKluy Ha CBPEXIYBCTBUTEIHOCT, BIJI. eKC(ONHAaTHBEH JEPMAaTHT, TOKCHYHA
enuaepManHa Hekponup3a (cuuapoM Ha Lyell) n nemdpuronasm peakimm.

Hapywienus Ha MYCKYIHO-CKeReMHAma CUCTEMA U CoeOUHUMENRHAMA MbKaH
Penxn MYCKynHa cnabocT

Hapywienus na Gvopeyume u nuKoyHume nemuya

Penxu moBuMIleHM cTofiHocTH Ha P-xapbamun u S-yparu. Mma cpobmenus 3a ocTpa
65B0petHa HEZOCTATEYHOCT B PE3YJITAT Ha XeMOTTIOOMHYpHA, XeMaTypus,
HHTepcTHUMANEH HepHT, GBOpeTHa HEXOCTaThYHOCT, IIIOMEPYJIOHEhPUT 1
TyOynapHa HeKpo3a.

Bpooenu, pamunnu u 2enemuynu Hapyutenus

Penxu HHOYLHpane Ha nophupus

Obwgu napywenus u epekmy Ha MACMOMO HA NPUNBICEHUE ’
Yectn OTIIAIHAJIOCT;

Penxu OTOK

C HeW3BECTHA 4ECTOTA TPHIIONOIOGEH CHEIPOM”

! _ B xoma Ha nevente ¢ pudaMITHITNH OCBEH Pa3BUTHETO Ha MypPITypa, Ca OMUCAaHM CIIy4ay Ha MO3BYHO
KBbpBEeHe ¥ CMBPT, BIK To4Ka 4.4,

2 _ rpumonono6en CHHAPOM, MO-BEPOSTHO OT MMYHONIOTHHEH IIPOM3X0A, MOXeE Ja ce HaG/Iioara IpH
[AlHEeHTH, KOUTO HE MpHeMat pudaMITHIVH eXXeTHEBHO WIH IIPY NAIMEHTH, KOUTO BE3CTAHOBABAT
HEroBHA MPHEM CleJl BpeMEHHO NpeKpaTiaBaHe. To3n CHHAPOM Ce XapaKTepU3Mpa ¢ TPECKa, TPBIKA U
BE3MOXKHO TTIaBOGONME, 3aMAagHOCT B MyCKy/iHH 6oskn. B pezikm cimyyan ToBa Moxe Aa 65/1e IOCTeABaHO
OT pa3BHTHE Ha TPOMOOLMTOIICHNS, TypITypa, AUCIHESA, ACTMa-TIOAO0OHH NPUCTEHIM, XEMOMTHIHA
aHeMud, MoK X ocTpa 6b0peuHa HegocTaTbuHOCT. Te3H TeXKKH YCIOKHEHHA MoraT obaye /ia ce pa3BUAT
BHE3aITHO MPE/Y MOABATA HA TO3M CHHAPOM, 0COOEHO KOTaTo JICYEHHUETO €€ BE300HOBHM ClIE/l BPEMEHHO
NpeKpaTABaHe WK KOTaTo pudaMIMIMH ce IIPUIara eJHOKpaTHO CEAMHMYHO BBB BUCOKH J03H

(= 25 mg/kg). I'punmonogoGeH CHHAPOM ce Ha0MmozaBa pAIKO, KOraTo pudaMnuLKH Ce Ipriara B I1o-
HECKH 103H (600 mg) 2-3 npTH cenmuaHo. YecToTaTa 06MKHOBEHO KOPECTIOHIMPA C YECTOTATA Ha
AHEBHUTE NpueMu (Bx. Touka 4.4).

3 _ Ha6momaBaHy ca H30NHpaHH Ciy4an Ha (aTaneH usxod. Heobxonumo e fa ce B3eMe 04 BHEMaHHE, Ye
TOKCHYHOCTTA MOXeE Ia GbAe NpeAu3BHKaHa OT IPYTH XMMHOTSPaNeBTHIH, KaTo HAIPHIMEP H30HUA3H] !
MHpa3MHAMUJ, IPHIaraHy B KOMOHHAI ¢ pHGaMITHIIIH,

CrobmapaHe Ha TOIO3MPAHU HEKENaH PEaKIAN
CrobmaBaleTo Ha NOJ03MpaHy HEXEIAaHH PeakLHH cllel paspelllaBaHe 32 yHoTpeba Ha IeKapCTBEHHUS

npoayKT € BaxkHo. ToBa 1o3B0NIABA 2 MPOABIDKH HaOMONEHHETO HA CHOTHOWIEHHETO T0N32/PUCK 32
JIeKapCTBeHMA NPoAYKT. OT MEHUIMHCKHTE CIICLNATHCTH Ce H3UCKBA /a ChoOmaBar Beciaka nonosnpaua r}e »
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HexXelNaHa peakiys upe3 U3sneiHUTeNnHa areHI|s 1o JiekapeTrara, ya. ,,Jlamas ['pyep” Ne 8, 1303 Codus,
Ten.: 02 8903417, yebeaiit: www.bda.bg.

4.9 Ilpeno3upane

TokcuuHocT

CuMnTOMHTE Ha NIPEIO3UPAHE H TeXHUTE edexTr ca BapnaObHiIHH. B13 0CHOBa Ha HATPYNaHUS OIAT T
Morar Ja 6bAaT ONUCaHU KaKTo CJIefBa: IPH BBh3pacTHH K03a oT 15 g o 60 g karo wsino Bogu 1o daranHa
HHTOKCHKAIMA, JOKATO 1032 OT 12 g BOAW A0 TexKa MHTOKCHKAL; 1032 0T 9 g, IpHeTa OT M|
HAIMEHTH BOJM 0 0cOOEHO TEXkKKA MHTOKCHKAIIHA.

Cummromu

lacTpoMHATECTHHAIHY HapylIeHNs, TOBPHINaHe, H3NOTABAaHEe, AUCIIHEA, eNIISNTHYHH I'bpUYoBe, Ob0petHa
HeZoCTaThYHOCT, Y4epHOAPOOHH HapyIeHNs, HAPYIICHHA B Ch3HAHHUETO, TEHEPATH3UPaH IPYpPHUTYC.
YepBeHO 10 OPaHKEBO OL[BETABAHE Ha KOXKAaTa M YPUHATA, OTOK Ha IULETO. BB3MOXKHO € pa3BUTHE HA
6enoapobeH OTOK.

JledeHue

AKO cCUTyaIMsTa II03BOJIARA CE U3RBPIIBA CTOMANIEH JIABaXK H CE MPIJIAraT IOBTOPHY 03H aKTHBEH
BBIIICH, KAKTO U CE NpeANprieMa ChOTBETHO CHMIITOMAaTHYHO JieueHue. [Ipn Bp3HnKBane Ha 6B0pedHa
HEZI0OCTATHYHOCT MOXeE Jla € Heo6XoAMMO TIPOREKAaHE Ha XEMOIHATI3A.

B cnyuaii Ha TexXKU YePHOAPOSHH YBPEskIaHUA, MOXKeE Ja C& HAJIOXKH €BEHTYallHA XONELUCTEKTOMU,
Heobxoxumo € f1a ce B3eMe 1o BHUMaHNE BE3MOXHOCTTA OT IPeA03KpaHe U Ha PYTH JIEKAPCTBa, KOUTO
ca IIpHeTH eTHOBPEMEHHO ¢ prudaMIHULIKH, KOSTO H3HCKBa NPEANPUEMAHe Ha ChOTBETHH MEPKHL.

5. ®APMAKOJOTHYHH CBOMCTBA
5.1 dapmakoIHHAMHYHH CBONCTBA

dapmakoTepaneBTHYHa rpyna: JlekapcTBa 3a JiedeHue Ha TyOepkynosa, antubuotaim, ATC kom:
JO4ABO2.

PutaMIuLpH € MomycHHTeTHYEeH aHTHOMOTHK OT IrpyTiaTa Ha padMMIMIMHMTE ¢ MAKPOIIMKIIMYHA
cTpykTypa. Toll ynpaxkHisa Oakrepuimner edext camo cpenty nponudepupany MEKpOOpraHH3MH Ype3
noTHcKaHe Ha 6axrepuannara JHK-3apucuma PHK-momimMepaza. ITpu MukoGakrepuute pudaMImiimy
HOTHCKA BIJIIOUBaHETO Ha docdara B IMNHANTE, KAKTO ¥ BIIIOUBAHETO HA CApa B IPOTEMHATE.

Pudammuimn nma ediekT, KakTo BEPXY AeNANMTE ce GaKTepy, Taka M BEPXY GaBHO pa3MHOXKABaILWTE Ce
H3BBbHKJIETHYHHE H BETPEKIEThYHH HOpMHL.

He ce ycTaHOB#ABa KpBCTOCAaHa PE3UCTEHTHOCT C APYTH aHTHOMOTHILIM (OCBEH C OCTAHAINTE
pudaMIHIHHN).

AHTNOaKTEpUATTHUAT CIIEKTHP BKITFOYBA:

I'paM-HOJIOXUTETHA MHUKDOOPIaHI3MH

Mycobacterium tuberculosis, Mycobacterium kansasi, Mycobacterium marinum, Mycobacterium leprae,
Mycobacterium bovis. Heobxomumo e fa ce B3eMe 1o BHUMaHVe I10-BHCOKATa PE3UCTEHTHOCT Ha
Mycobacterium intracellulare, Mycobacterium fortuitum, Mycobacterium chelonae. PudaMmis uma
BHCOKA aKTHBHOCT CBILO Taka U cnpsaMo Staphylococcus aureus (MeHHLMMHA3a-IPOXYLHPANIN H
Henpoxynupamn) u Staphylococcus epidermidis. OcobeHo 3HadeHre HMa AKTHBHOCTTA Ha pUaMITHLMH
crpsamo methycillin-pesnctenTan Staphylococcus aureus (MRSA), koHTO 0OMKHOBEHO HE Ce TOBMUABAT- -

ot B-nakramuu anTubuoTHIM, Streptococcus B-hemolyticus, Streptococcus mitis, Streptococcus sanglus
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Streptococcus pneumoniae, Corynebacterium diphtheriae, Lysteria monocytogenes, Clostridium,
Peptococcus, Peptostreptococcus.

I PaM-OTpHLIATEIHUA MHKPOOPIraHHU3MH

Neisseria meningitidis, Neisseria gonorrhoeae, Neisseria catarrhalis, Brucella, Legionella pneumophila,
Bacteroides fragilis, Chlamydia trachomatis, Haemophilus influenzae, Escherichia coli, Proteus mirabilis,
Mycoplasma.

5.2 ®apMaKOKWHETHIHH CBOICTBA

Pugamnuiun npurexasa muoro no6pa CTOMAIHO-IpeBHa pe30opOmma. XpaHaTa Moke 1a oKaxke
CBIICCTBEHO BIMAHME BBPXY pe3opOuuaTa Mmy. MakcHMaIHM IITa3sMeHH KOHLIEHTpAllHH Ce JOCTUTaT

2-5 yaca creq mpuema. IInasmennst TOITYXHBOT € 3-5 Jaca ¥ HaMa/siBa Ha 2-3 4aca ciieq MHOT'OKpPaTHO
TIPUIIOXEHHE, TIOPAZA AKTHBUPAHE Ha JIEKAPCTBO METa6ONM3NpAIIATE eH3MMHH CHCTEMH (mmroxpom
P450) B uepnus apo6. Pudammummn ce CBBP3BA C IUTa3MEHHTE MPOTEHHH 110 89%. Jlo6pe npoHuKBa B
ThKAHHTE ¥ TEYHOCTUTE Ha opraHusMa. Toi nocTHra TeparneBTHIHK KOHIEHTPAUMH B IMKBOpA IIpH
BB3NIAIEHY MCHWHIH, B JKIIBHKaTa # ypuHaTa. [IpeMuHasa npes mnaneHTapHata 6apuepa u ce HaTpynBa B
TI0/12 B KOHIICHTPAL|K, PaBHM Ha Y4 OT IUIa3MEHUTE KOHIEHTPALMHM Ha MaiikaTa. Exckperupa ce ¢
KBEpMaTa.

Pugammanmm ce MeraGomusupa B yepHus Apob 4pes AealieTHIMpaHe A0 aKTUBEH MeTabout. Toii e
CH3NMEH MHAYKTOP H TOBA HMa 3HAYCHHE TIPH EHOBPEMEHHOTO MY IIPHIIOKEHHE C penuiia NeKapcTha B
KIMHIrHaTa NpakTuka. Hpnbmusurento 60-65% ot npuerarta mosa ce €KCKpeTHDa Upe3 HKITHUKATA, 2
OCTaHalaTa — ¢ ypuHaTa, KaTo aKTUBEH METaGONT M HEMPOMEHEH aHTHOMOTHK. ToBa NO3BONARA Iia ce
Tpynara IpH MAWHEHTH C yBpeaeHa 6b0peuna (yHKums.

5.3 IlpeaxIUHUYHH N3HHK 32 Ge30HACHOCT

Octpa TokcH4HOCT

LD uHTpanepHTOHEATHO NPHIIOKEHNE, MHUIIKY - 640 mg/kg

LDsy HHTpanepUTOHeATHO IPHITOKEHHE, LTHXO0BE - 550 mg/kg

LDsy HHTpaBEHO3HO IPHIIOKEHHE, MUOIKH - 260 mg/kg

LDjsy MHTpaBEeHO3HO NPHMIIOKEHHUE, TTBX0BE - 330 mg/kg

LDs, nepopanzo npuno:xerue, Mumky — 829, 3 mg/kg

LDs, nepopanHo npusoxenye, wWsxose — 1303,3 mg/kg

LDs, nepopanno npunoxenue, 3aifuy — 2120,0 mg/kg

TapreTHuTe TEKaHY ¥ OpraHy ca KPHEBTa, YepHUS Hpo6, ChPLETO, raCTPOUHTECTHHATHIA TPaKT.

EmM6proTokcHYHOCT 1 TepaToreHHOCT

Vima nanum, e npy onuTHH XHUBOTHH prdamMnunyH 0Ka3Ba TepaTOreHHo aeiicTere. Takss edext e
YCTaHOBCH NPH I'PH3a4H, TPSTHPAHHA ¢ BUCOKH 71037 oT 100 10 150 mg/kg THEBHO, IIpH KOHTO €
YCTaHOBEHO, 1€ BOIHM JI0 He3aTBapsAHe Ha Hebuero u spina bifida.

KaQQP[HOI"CHHOCT H MYTar¢HHa akTUBHOCT

Wima faHHM 0T M3cleABaHHA TIpH KHBOTHH, Ye MOXKeE Ja Hpeau3BHKa PASBUTHE HA TYMOPH H JIa OKaXKe
ed)ekT BLPXY reHeTHIHNs MaTepHal, TIOPajM TORA, Ye € [I0KA3a MyTareHHa aKTHBHOCT IpH GaxTepru 1

JPOKITH.

6. @®APMAINEBTUYHH JAHHHU

6.1 Cumchk Ha NOMOINHHKTE BelecTBa \ \9
~n® .

g0

Kpockapmenoza Harpnit
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MarsHe3unes cTeapar

Karnicynsa o6BHBKa

Asopy6un (E122)

Turasos auokcun (E171)
UepaeH xeneseH okcun (E172)
YepeH xee3eH OKCH (E172)
XKenarun

6.2 HechbBEMECTHMOCTH
Henpunoxumo

6.3 Cpox Ha roaHoct

3 rogvHH

64 CnenmajHu ycaoBHUs HA chXpaHeHHE
Jla ce crxpansra noa 25°C.

6.5 Buau chabpKAHHE HA ONAKOBKATA

ITo 100 xarcyny B IIIaCTMAcoBa ONAKOBKa 33 ca6nerki. I1o eHa onakoBKa 3a TabneTky B KapTOHEH2
KyTHA.

6.6 CrnenmaiHH NpeANa3HH MEPKH NPH H3XBbPJIsAHE H pabora

HeW3M0/3BAHMAT JIEKAPCTBEH NPOAYKT M OTHABIHHTE MaTepHaiv OT HEro TpsA6Ba /la C€ U3XBBPIIAT B

CHOTBETCTBHE C MECTHUTE M3UCKBAHUA

7.  TIPUTEXATEJ HA PASPEHIEHHETO 3A YIOOTPEBA

Axtaeic EAJ]

yi. ,Aranac Jlykos” Ne 29

1407 Cotmusa, beirapas

8. HOMEP HA PAPEHIEHHETO 3A YIIOTPEBA

Per. Ne 9900243

9. JIATA HA OBPBO PA3BPEINABAHE/TIOXHOBABAHE HA PA3PEIIEHHETO 3A
YIIOTPEBA

Jlata Ha WBPBO pa3pellaBaHe: 11.08.1999 r.

JlaTa Ha IOCNEIHO TIOHOBSBAHE: 21.12.2009 .

10. JATA HA AKTYAJIM3HPAHE HA TEKCTA

18.05.2018
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IlpoucTeTe BENMATSNHO NLAATE JHCTOBKA, KPS A SATOTHETS A NPHEMATS TOBS AKAPCTBO, Thil

moummmn&entopmm
3anasere Tase EcToEKs. MoXe AA 8 HANKE Jp & IPOYETETe OTROBO,

- AKO HMATS BEXEXSE JONBIHATENNE BHOpOcH, nonuraiite Bamus nexap wm hapuanest.

- Tona nexapcTnO e NpemEcano Ao Ba Bac. He ro npeorcransatite Ba fpyra xopa. To moms aa
EM HaBPE/H, HESABHCHMO je IMPESHANETE HA TEXHOTO Saf0/INBaRe ca CHIETe kaTo Banmre.

- AED nONyINTe HIKAKBH HEXCIAHN NEKAPCTBOHE PEAKIEH, YRenonere Bamux siexap wim
¢dapmaniest. ToBa BIEOUBA B BCHYIKH BESMORHE ESRANAHN PeaKIas, HSONHCAHE B TA3H NECTOBKA,
Bpxre TouRE 4.

Kaxso cnupas TadE JECTOBRA
. Kaxno npesicrannnsa TyGonms 2 38 Kaxso co H3NONIRA

1

2.  Kaxso Tpa6sa g8 3mseTe, Dpean A2 nprenmere TyGomms

3.  Kax xa npuemere

4, DBraMOXHH HEXSIAEE PEAKIHE

5. Kax na cuxparssare TySoma

6. CrmupxaEne Ha ONAKOBERTA H ZOITLINATENHA HEDOPMATES

1.  Kaxso mpepcrasngss TyGomus m sa xaxno ce K3monssa

AXTEBEOTO BEMECTBO, KOETO O cxxspxa B TyGonuR xancyms ¢ aBTRGEOTHXST pudammanmy, Tofk
zelictea BEPXy GaxTepEHTe, KOBTO NPENHEIRAT TYSOPKYN03a K APYTH, TeCTO CPEMAHY Sa6ontBanns NpH
X0paTa, KATO0 IOTHCKA AeicTeHeTO RA eH3AME ((opMeHTH) B GAXTEPHANHETS KASTKE B IO TOSH HAYAH
HBPYIIABA TEXHOTO PASBATHC H JIGNAHS.

Tyﬁomeenpnmasanmmn.
TyGepxynosa Ha Gemas XpoG, KOCTHTE, KOMATE, CTOMEXA, YEPBATS H JPYTH OpraHy;

- Jlenpa (mpoxasa) (XpoEETE0 HE(EKIEOSHO SabosBane, MpeHIBHKBARO OT GaxTeprn, NoxobR: HA
TeSH IpEEANBAITH TYGepKynoss);

- Bpynenosa (aedeximosns GomecT, XOSTO c© Ipeana Ha Xopara or GOIBR ARBOTHR NPH KOHTAKT C
TAX HIH KOHCYMHPAHS HE 38pa3eHO MIAKO HIIH MECO);

= Texxu HR(EXnAN, TPHIAHCHEE OT CTa)EIOROKH, HTCPOXOKHE KN APYIHE YECTO CPEIIARH
MExpooprasmsus (sanp, H. influenzae);

Ty6oman ce npanara ¥ 3a npodumsTars BE TyGeprynosa Opa NABEHTH ¢ HONCKETEIES TYGSPXYNEORE

X0:XH2 PeaKipas, IPH NAHeHTH ¢ OTPENATENHA TyOepky IRHOBA KOANA DEAKITHA, WiIH ¢ EMYHOH AedamnaT,

KOHTO C& B KONTAKT C TyGepXyno3sn Gaxrepun.

TyGomquE & NOAXoALIN 3a TpodHANAXTHEA EA MCHEEIOKOKOB MCHEHTET (BHIRNCHAS HA OGBABKETE HA
MOSEKS, OPHREHEHR OT cuenuduvna Gaxrepns).

2, Kaxno tpsGsa na seaere, npean a2 npmemere TySonmn
He npuemaiire TySonmm:
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- X0 CTS ANCPrATHA KEM prbaMIANEH, pEGAMAIENE BTH KM ESX08 OT OCTAHAINTE CHCTABKE HA
TOBA JiexapcTso (1sbpocse B Toaxa 6). TIpEsaamyTe Ha AnepravEa peaxuss ca: oGpus, npobrem: ¢
OperThbIABESTO R AEIIAHETO, MOAYBAHE HA YCTHETS, JHIETO, IHPIOTO WIE C3HKS.

- 8X0 XOXATa B OTHT® BE CA IOaBITENE (IIPOXHE CT¢ EMAMA TepHOAPOSHO FESOANCHNAS, IPHIHHAHO
OT JIEXBPCTRO HIH AKO0 HEMaTe 0CTPo sabonsane B2 IepRus APOS, =LITORANA);

- 2x0 mMaTe nopdupnx (EacnenacraeEo TepROAPoSHO sabonsmane);

- axo EMaTe TexkH Fripeqnn 3a50namanNs.

- &0 egEOBpeMeHHO ¢ TyGOmER NpreMare nexapersa sa newenne Ha HIV madexmms (sanp.
CeXBHHABHD, PHTORABHD) KIH JICXAPCTBE 34 JCICHAE HA HE(EXINR, IPAIHECHE OT re6EvxE (eanp.
BOPEKOHA30J, HTPAXOHASON).

Ipexynpesnesns & NPOINASER MEPKN

Jlewesmero ¢ npoAyxTa TPAGBA A2 CTABA SUNECTREHO CAC/ HASHAMCHES H IOA KOHTPO HA JeXap-
CHENBANKCT.

o epeme Ba J1euerBs ¢ TOSE NPOAYXT © BOOGXOEMO PenoOBHO XA mocemmasaTe Bamns mexap, xoltro me
OPOCACANBA CHCTONEEETO BE, H me B Hafmoaasa 38 eBCETYLIHA HOSBA HE HEXEIAHH JIEKAPCTBEHH
PEAXITMH, KOHTO HE MOTAT 8 GLAAT HIKmoYeHH.

T'onopere ¢ Bammx nexap mny gapmanest, npexs zn npeemere TyGomas, axo:
NpEEMATE APYTH JCKAPCTEA 33 IOUCHAC Ha
BMaTe npobnesn ¢ wepHEx Apob
CTPAJIATe OT HOXOXPRHBAHS H TeryioTo BY e nox BopuaTa
ynorpeSamare aIKoXol B TOIEME KOTHIECTBE WM CTPAJATE OT XPOHEHEH ATKOXOAHIBM

HMBTe DAZKO. HaCIeACTRERO safonxsane, Hapesero "nopdepmus”
HOCHT® KOHTAXTHE Jiemya. TyGomsn Moze A2 ODBeTH 38 NOCTOREHO MexuTe Bi KOHTAXTHE neny
&Ko Cre HE BEIPACT 65 roEHA B NoBeYe

Aerero Bu e HOBOPOXEHO, HOXOHOCCHO BIM MEOTO MAIKO B Tp26Ba A8 co Jiexysa ¢ PEdaMIENHEE

|
|
?

B BAXON CHYHAM © BH3MCUXHO PA3BETHE HA TEKKH ANCPIUHM PEAKIHH CHEJ SAN0TBAHS HY JICIEHACTO,
KaTO HAMPHMEP NOBHIIEHAS ER TEMIEPRTYPATA, 3ATPYAHSHO AMmane, oGpaRH, Xonanc. B Tesu cryasn
RIIE IpH CEMHCHE® 38 OPOABH HA aneprus © HeoOXoxmmo MprewsT B OPOAYXTa A8 Gnae npeycTanoBe:
Ee3a0asHO B 28 ¢ HOTHPCH JICKAPCKA KOBCYITAITHA.

%mummmnwommmmmnmmmmﬁn
A8 BR npaTecHaBA.

KpedEm monensanay

Tlpeny na npEENMeTe TOBA IEXAPCTEO H IO BPEME HA JedeHReT0 BamusT nexap me BE Ba3#avE KpEoEE
B3CNe/[BARNL, 32 A2 YCTAHOBH JIANH HMA ESXAKEN MPOMEEN B ESCISBANEATA HA KPHBTA, KOETO CC TH/DKAT
Ba ynoTpeGara Ha ToBa nexapeTso. Moxe /18 co EANOXE 8 NPOBEXIATE PSIOBHO KPEEHA EIC/IS/IBARNN,
34 A ce BEAK xax GyRKOEOHEpa wepEasT Ba apob.

Hoyrs sexapersa & TySonnm
Hadopuupatire Bamis nexap B GapManest, ak0 NPEEMATE, HACKOPO CTE IPHEMAHE AITH © FHSMOKHO
Jia IIpHEMETS APYTH JCKAPCTEA

Padaunumum uoxe s MpoMery ACHCTBECTO HA MHOIO NIEKAPCTBA, KOTRTO C& MpEEMA &AHCEPEMEHHO C

THX, & PeAHNA ISKAPOTBA OT CBOA CTPAHA CHINO MOTET /ia IPOMEHAT EEIOBOTO jedcTaRe. Hopmme

MHOTO B&xXHO A2 HHGopMEpaTe Baurss Jexap 3a BCHIKH ICKAPCTBS, KOKTO HPHEMATS HAX B3 :
A8 TPHEMATE.
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He tpafiza 72 npaemare TyGonuH eXHEOBPeMEHHO C IGKAPCTEA, KOATO CO HSIIONIBAT 34 JCUCHUC HA
HRDeXTEY, NpEYEEeHH 0T rE0RUxE (BOPEKOHASO), HRTPAKOHASON) HITH C IPOTEasHy HEXHOETOPH sa
nenende na XUB madexmus mm CITHH (caxsrHaBAp, PEATOHABAD).

TyGomes Tpa6ea fa ce npaara Rall-MaNko eUH MAC HPSAR MPHREMA HA JCKAPCTBE, HAMANSBAIIR
KHCONEHHOCTTA B CTOMAINHEN COK (T. HSP. AHTHAIH/HE CPEACTRA).

Baxso © 18 YRCKOMET® JEKYBSUTHN CH JICKAD, KO IPHECMATS:

- CTRTHRM, KOHTO C6 IIPHAAIAT 38 HAMANNBAHS BE XOJeCTOPONR (CHMBACTATUH, ATOPBACTATHE,
durysacrarus, aropsacraTsn);

CPe/CTRA 3A IPeANIAIBaHE OT 3a0DOMCHARAHC, KORTO CC NPHEMAT IIPES YCTATS;
IOETOCTSTENH ()

SHTEAPETMEITA (XHEEAFE, ARSONEpEMEZ, TponadeHoH 1 Ap.)

Gera-Gnoxepa (MeTomponon, Hpoopasonon, GECOIPOION);

KSPBe(EIION (38 e9eHEe HA CBP/CYHE EOXOCTATRYHOCT H BHCOKO KPEBHO HAINTRES),
Gnoxepd Ha XANIECEETE KANANY (BEPAITAMEN, JHATHAICM, AMJIONHIHE),

saraoTersuE 1] penenTopEy aBTATOBMCTH (I03APTEH);

Auyperen® (OTBOHIBAIIK),

CHPZeYEH IHMKOSHAN (AHMOKCHR), KOXTO C6 HSIONSBAT IIPE CEPACTHA EQXOCTRTRIHOCT;
AHTHXOAryIAHTH (IPOTHEBOCLCHPBAIIM CPEZICTBA);

JNIEKAPCTBA 34 JICTeHNEE HA cmuyencay (Hanp. eHETORH, THAraGKE, RapbaMasemey);
BETANICEXOTHIE (HAIp, XANONCpHZAON, KIOSAITHE);

JICKAPCTBA 34 HAMAINBAES BA CTPAXA B HANPEXCENETO (BANp. XHIBOTAI (30NITH/ASM, SATEILION),
AHKCEONETALR — Gycrmpon; GeRsommasela s - HEasenaM);

CHEOTBODHE Nexapctes (GapbaTypars);

HSXOH AFTHOROTANE (RIRPETPOMMITNH, TOAMTPOMEIEE, CPHTPOMEITAH),
DPOTHBOBHPYCHE JEXEpCTBa (edaBEpenn, SHADBY/HH, HOBHPAINH);

SNTEMEROTEIN (TepGrnagms)

ABNCOH (38 JICYCEHE HE NPOKAIA)

STOBAKBOH (38 ICICHHS HA MANADHL)

IEKAPCTEA 58 IOTHCKAES HA BMYHEATE CHCTEMA (IHEIOCIIONHH, TAKPOIEMYC);
NEXBPCTSA 38 JICUSHAE Ha qualer (PeniriHBnz, BRTErHEN/, POSETIBTASON, MEOTTETASO0R H Ap.);
XOPMOHH (XOPMOHHE Ha IETOBEHETA K38, CCTPOICHR H NPOreCTOreH);
TamMoxcHben (3 TeueHAS HA TYMODH)

HEKOH NPOTHBOBSSHANETENHH cpexcTea — COX mmxabrropk (eTopaxoxcal, podexoxcat)
ciEy obeabonspanm JexapceTsa (MOpdHE, XONEHRH, META/IOH)

XOPTEROCTePORTHE (METRINPeRHRSONOH, IPSRHESONOR).

NEXAPCTBA 33 NCUSHES HA rafieHe ¥ MOBPHIIAHS (OBARHCETPOE, TPONHCETPOR);

reodmren (ynorpebina ce NpH scTwa),

dexcoderammn (IpH anepres)
mnocynpecanm(muomopm.nxpnm:yc,mpom«yc.nquom 838THOTIPHE)

AX0 ce Banara Jin c¢ NOIOAETS HA XEpYPravEA HETCPBCHIES ¥ me By ce npanare xanoras tpabea ap
YBEOMETE KAXTO Bauras JSKyBam ioxap, TEES H SHCCTESHOOTS 34 TOBA, 10 IPHEMATS TOBA IEKAPCTBO.

VBenoMeTe Nnexaps CH, axo Tpabaa a8 B ce nocrase nporERoTE(YyCcER Bakcuas wnx Br npegcron
HICnefBaNe HA KIHMKETA ¢ DPENAraHe HA KONTPACTHE BEIIECTRa.

Axo Tpafba 5a BR &urampmmonmﬁopampmmymoumnmummm
TyGomms, Thit KETO MOXYICHATe PESYATATH MOraT A GRART NPOMEHEHE B PEIYITaT HA ,
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TyGousn ¢ xpasa, ERENTKE N RIKOX0J
Hrestara 7038 pudammuneEn Tpa6sa Aa ce npreme Hall-MANXo 1 wac mpeaH I 2 Jaca Cex XPAHEHE, 38
J5ia Mome YCBOABAHETO HA JISKAPCTBOTO OT CTOMAXA H 9ePBATa 2 6540 AOCTATHIED.

Bpemennocr, kppMene 1 HepraaETeT
Axo c1e GpeMenna Kl KLPMETS, CMATATS, 96 MOZe Jia ¢Te GpeMeHNA WTE NIaHEpaTe GPEMEHHOCT,
nocsseTsaitre ce ¢ Bammas nexap iwm dapuanesr npeae ynorpelara Ha T038 JEKAPCTEO.

Hoxato manonssare TyGonwn TpsGBa Aa MPHEMATe HAXCATHE CPECTSA TPOTHS 3abpesenssane, Thit xaTo
TyGomue moxe /8 HaMany ehexra BEa IPOTEBOSAYATEIHETE CPEJICTEA.

Padasamamis TpsGea 4a ce mprnara npn GpeMeHER xelu ¥ B ISPHOAR HA KEPMEHS CAMO 10 JIEKAPCKE
TPCeNCHKA H CAMO B CITYIAHTE, IPH KOHTO NPEAHMCTBATE OT JICUCHACTO 38 MAHKaTR SHAYHTENHO
HAZIBAINABAT BH3MOKHAN PHCK 38 ILIOAA/KEPMATeTO.

BDeNCHEOCT: BaaiuaT nexap me B3eMe pemenne 3a POPEKAARS Ha ACUCHHS, IIpERoXeHHoTO HA
paEhaMIIIEE B NOCHEAHHTe cefMAA HE GPEMEHEOCTTa MOXS 8 ACBEXE /10 KEPBEHO IPH Matixara B
HOBOPONCHOTO CIIe]] PaK/IaHe.

Kzpyege: He TpaGpa aa xepMETe, fokaTo npremate TyGOomEE, Thit KATO PHOAMITHIME C OTKPHBA B
KBPMETE. AXO KhPMHTE HIA IIRHEpaTe KbpMeHe Tpslsa fa ysenomure Bamus nexap.

ojpnpane u patora ¢ Mammmn
Brauoxno e TyGomuH 1a npeaEIBAKa HEKETANE TEXAPCTROHA POAKIHE, KAT0 OFLPKAHOCT, CEAJHBOCT,

3pHTCNHE HEPYMeEAs. B 168K cllydan 1eusHEETO ¢ pAdaMIAEE MOXS N8 OKAWS BIANEHS BEPXY
cnocoGHoCTTa 38 ModEpane 1 paboTara ¢ MaNIHEM,

Tybonmm coanpma £122

TyGomn chrEpxa KETO MOMOIIHO BeImecTRo onperarens E122, x0#To MO 28 NPHIMEA AICPrHIER
peaxnuH. ToBa € m0-BEPOSTHO A2 ce HAGMONARS, KO CTe ANCPIHHEM KbM SHSTRICATHIIOR: KHCEIHHA
(acmepa).

3. Kaxas npmemate TySomun

Bunarn nprenaiire T08a JICKAPCTBO TOMHO, K2KTC BR ¢ xasan Bammar nexap. Axo He CTe CHIYpHH B
Hemo, nonwralite Banms nexap mm ¢apamarnesr.

Kancymmre tpafna Aa ce morrsmar nems, Balt-Manxo 1 uac npexe wid 2 gaca cex Xpana. J{HesHATS 1038
Ce IpPHIAra CAHOKPATHO, OGHXHOBEHO CYTPHH.

TyGepkynosa
BRSpAcTHEE — npenopsIBaNATa HEBHA 032 © 8-12 mg/kg, ¥aTo epEOXpaTen npues. OGmiatinara EeRHA
£03a npe Be3pacTad Bax 50 kg e 600 mg (2 xancyinm).

Jena—ga 3 Mecons ¥ nopege;— npenophyanaTe Aosa e 15 my/kg (10-20 mg/kg). Cnenmanso B cayumnTe
H& HeJIOXpRHBAHE Ce HpenopsIBa 2034 ot 10 mg/kg, Tit xaro 20 mg/kg ¢ npenopsaMTeEATE 1038 PR
no-rexxH $opmu Ha TyGeprymosa, RETO HATPEMeP TYOEPKYIO3CH MOHMHIET.

OGHEKHOBCHO MPOXIXHTENHOCTTA HE HRTANHOTO JIcucHEC (prdaMIHITH, NEpasHBaMEZ,
ASOERa3Ryy/eTaMOyTON) e ABa Meceng, & TasH He KOHCONHAHPATIOTO JISYCHAS - YCTHPHE Mecela.
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Jena non 10 rogumy - 10-20 mp/kg sejresm MeCeTHD.

dene gs 10 rOXEER K mopeqs — 450 mg eANE TLT MECETHO.

IIporsixerrensocTTa BHE JeYeHRETO © 6 Mocena 32 GopMETe ¢ KoXER RIMeseENs, Oe3 BAIEIEe Ba

NenpoSHE MEXOGEXTOPHE B IPEMAPAT OT KoxkaTs B 12 Mecena 38 HOPMITe C KOXHE HIMEHSEKS, IPH
KOHTO ¢ OTKpEB2 M. leprae B KOXEH mpenspar.

900mg(3mcm)mnno.mmmmmnpnen&rcy1mnpemxpme.
TIpossIDKuTeHOCTTA HA IETEHES IPH 0CTpa Gpynenosa e 45 un.

Tmmnnjomn
3 1 JIena | pect 6-12 roxues: 20-30 mg/kg rEesno, pasyE/IcHE BA JBA NPHEMA IPETH XPAHEHE.

IpodanaxTis S MOENEIOKOKOS MeHENINT

ﬂ'ﬂm 600mg(2nncynn)nam12mnnpomlomzm.
iy RIDAC ) rouer ~ 10 mg/kg 1., B8 Boex® 12 vBca B NPOARTKoEES HA 2 HE.

Hapymens weproapobas ynxuus
Ilpn nanEerT# ¢ HAPYmeHs YepROAPOGHA yHRIES AHEBHATS A0sa prbaMIEIEN He Tpedsa An
Baaxshpa 8 mglke.

YnorpeBa NpPE DAIEENTE B CTAPISCKR FLIPRCT
Heo6xommo & nosmmeno RHEMAREe OPHE YNnoTpeba Ha pEGAMIEIHE NpH NATECHTE B CTAPIECKA REIDACT,
ocobeHo axo ¢ HaNENe BApyINeHEne He IepHOApobaaTa W/am 666petnara dyuxnnx.

Axo cTe npEean nosewe oT HeoOxoxEMaTa Z03s Tylonusn

AX0 cTe IpESNHA NOPEYS OT NPEANHMCAHATA 1038, ofBpHeTe co XhM Banme aexap wiM oTueTe A0 Balt-
Gmzaxara Gommema.

Tipw npaeM Ha 10-BHCOKA OT HASHAYEHATA /1038 ¢ BEIMOKHA OB BA rajieHe, Nopphinane, Somks b
obmacTTa HA XOpeMS, NORRNIEEO HINOTNBAHS, S4/yX, FEPIOBE, RAPYIICHO CESHARES, PASIPOCTPRHEH IO
RAXOTO TANO chpiem, GBGpeuHA HEOCTATHIROCT, HePHOAPOGHE HApymeHEs, Genoapober 0TOX, xadano-
YEPBEHERABO OIPETABAHE HA CAIOHERTS, HOTTE, CHISHTS, YPEHATS, OTOK HA NHNETO.

Axo eTe mponyeasm as npuemere TyGonun

Ax0 cTe IPONYCHANH A8 IPACMCTS C/IHE /1038, B3EMETe i XOIKOTO & BhIMOXHO IO-CROPO CJIEA} KATO CT¢ CH
coomMERNE. He piemaiite goitHa xo3s, 38 18 KOMIIEHCHPATE OpoNycHATaTa. Baeaere creqpamers fo3a B
o5maaliroTo Bpeme,

Axo npexpaTare npueMs Ha TyGonwn
He crmpatiTe mprenma Ha BameTe KancyiH, axo ce SyscTeaTe mo-nolipe, Aokaro Banmsr nexap ne BE
KRXS TOBA.




BAPHO C OPETITASE

Hu-ﬂnuonpqrnm Ilpl"ll Ba 'l‘yﬁonn ECe mm ¢ mmmlu Junp, SAIIOTO
MO 1A ¢¢ HYMRIACTS OT CHCMEA MeENEHCKS NOMOI IPH?

Ceproaum cTOMAIBO-Tpenn= mpolmenm:

[IpomsmaeTe Ra uapus (C SCHA XPHE B ESUPAXHCHENTA WIH THMHEH, KaTO YTelixa oT kade
HANPOXBEENA), CHOPOBOACHR CHC cIafocT A Tpecka — TOBA ¢a MPASHAIA Ha NCEBIOMeGparcsen KONHT -
TEXXXO0, NOEAROra XHBOTOSACTPAIIABAMO CHCTONHMS, [uapusTa MOXE 18 CC TOARH N0 BpeMe Ha
NCTICHEOTO HIIA A0 BSKOIKO MECETIA CHISH IPEXPATIBARETO MY.

AReprEvHE peaREE;

®  BHESANHO IOXYBaHE EA IHPIOTO, IARSTO, PLUETe HIH CTHUANATR;
*  3aTPYAHCHO JHINAES M CTATAHE B 0GNACTTR BA FEPAKRTS;

*  xoaHE OGpEBE, MexXypH A CHpOeR.

IipesEanETe 32 TEEKE ROKEN PEAKIEE C8:

Temnx obpus, XoliT0 ce passaBa GHPs0, C MEXYPR HIE KIOMBARS HA KOXATE, FESMOKHS © B N0SBE BA
MeXypH B YCTaTa, MSPIOTO, O4HTe H NONoRATe oprany, CrmespeMeHE0 MOTET 2 06 HalmonasaT BECOKS
TeMIepatyps, ransobome, xamumana A GOMKH HO TEACTO.

'Iepnoupoﬂnxnpo&uem-
DOXHITEBAEE HE KOMETS H OTHTS;

. YyBCTRO HA YMOPA, 3aryfa Ba aneTaT, ofesnpeTeHn mnpaxHesss (IPASHAY HR 9EPHOAPOSHO
BHSOANCHES, KOOTO MOXe A2 faae ¢ damanen asxon);

®  mpoMeHH HA NESOPATOPHETS NOXASATENH, KOBTO OTPAIEBAT uepHOAPOGHATS yHNmms (Bamp.
“epEOAPOOHATE CHIAME),

Buflipeunn npolaenmu

Axo HMAT® XPEB B YPHERTA, YBEIEICHO HiIH BAMANICHO KOJHISCTBOTO BA OTACINHATE YPHHA, KOOTO MOMS
na Gsae CHIPOBOACHO ¢ NOAYBAHE, ocobeB0 HA KpaxaTe, IIESSHATS I CTHNATATA - T0BS Moxe 1a Gnae
OpETHEHEHO OT CepRO3HE npolitens ¢ FuGpemEre.

llpodmmurpun
HONyZaBaTe CHEHEH IO-TOCHO, 0TKONK0TO 06HKHOBEHO HIA MMaTe Gonesser o6paB ¢ TEMHO
9YepReEH METHA [0 KOXATA, KOETO HE EI3Te3BAT, KOTeTO I'E npETHcHeTe (Typoype). Toba Moke XA co
IBICAH BA CepRO3CH MpobneM ¢ KpBTa.

®  WNMaTe PTpECAHE, YMOpE, BeoGmaaiino 6nen mesT Ha KoXaTa, 38YX, YCROPEH NYAC HIH
DOTEMESBEHE HA YPHHATS - TOBS MOTaT A8 GH1AT MpHEIEAIE B TEXKA ARCMES;

® DOJY9ABATE MEOTO NO-9eCTO HEGeKNN, 0T 06IMainoTo. IIpBsHANATE BXIIOYBAT TPECKS,
PEINANCHO MEPIO HAX L35 B yerara. Toma Mome g ce ruixe Ba HECEX Gpolt Ra Genare xpreHy
KIeTEH,

Hprsaane B8 MoK

IpussanETe HA MOK MOTAT 48 OHART: OGEPRAHOCT, CHHIEBOCT, CTYACEA JICIIRABA OT NOT KOXKA, 381YX,
cspnebrene maH no-Gliea KOXA 0T HOPMATHOTO.

TlocouenaTa mo-A0MY 96CTOTA & TESH, ¢ KOATO ¢8 CHOOIMABAHY HEKENARHETS Peakitan:

Muozo vecmu (mozam da saceznam noseve om 1 na 10 nayuenmy): NoBEIIERN cTOMBOCTH
wseprOAPOOAATE CH3EMM,

\\ : e : . "‘"-:.‘-"Ef'
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Yecmu nexcenanu peaxyuu (mozam da saceznam 0o 1 na 10 nayuenmy): CHENHEBOCT, IIasobomae,
ofBpRAROCT, 3AMATHOCT; 3AUCPRIBARS HA OumTe; Geaanerarne, ragene, Gomxn B oGnacTTa HA XOpeMe;
capbex cxc BiE fe3 ofpER, KOIPHBHA TPecka (YPTHRADEN), 38UCPRABAHE HA THNETO; OTHAAHANOCT.

Heyecmu (mozam da saceztiam 0o 1 na 100 nayuenmy): BApyImeHER B PABHOBECHETO; KPHIH PR
NaECETH ¢ Gonect Ha ANRCOH; NOBPRIMEHC, AAEPHN; XSNATHT H FHITCHHISA, TCAKH HAPYIICHAN EA
ueproapobuare dysxmas 10 AepROAPO6EE HEAOCTATEIROCT; OOLPEAROCT.

Pedwu neacenanu pearyun (Mo2am da saceznam 00 1 na 1 000 nayjuermu): NpeaSBEKBAEE BA NOpdRpEL
(racnezcTBeR0 3300NIBRKS HA 9ePHHN Apol); NPEXOAHO HAMANCHNS HA ONpeAcNcHE GO XPEBEE KICTKY
ZO ITRIIHATA HM JTHTICA, KOSTO YBEIHIABS BEPOATHOCTTE OT MESHEKBAHE BA HEpexmus, BaMancaze na Gpox
He KpLBHETE II0IXE (TpOMGOIETH) B CBBP3aH € T0RE ApeleR Yeppen KoacH OOpUR, paspymasane BA
ePETPOIETATE K XeMOJBTHIHA AHCMEA (X0OTO MOXKE A2 ROBEAS A0 GNSAHOCT AN NOXLITIBAHS HA
xoxara, c1abocT KuM SaRyX); SPATENHA HAPyNenNs, KORIOHKTHEHT; NORMIIEHH CTORBOCTH HA BAKOK
COIE B YPUEATA; MMA CH00meHns 38 0CTpa G50peTHRA HEAOCTATEUHOCT B PAMIIYHE YBPEKASHHR HA
&Spme,mrm.mmynm(mp cEBApoM Ha CTHEBEC-/[X0HCEHE),

ROUKEH AISPrEYHE PEEKIMHE KaTO T.H. excdHOIRaTHBEH RepMATHT, cranponm Ha Jlaiten) u
neM$ATORAER PeAKITHE; MyCKYIHA CHa60CT; OTOK; PESK0 H CRIIEO NOHEXCERE Ha KPEREOTO BAINTAHS
(womanc 10 moK).

Mnozo pedxu nexcenanyu peaxsyuy (mozam da saceznam oo 1 na 10 000 nayuexmy): PLINANCHES HA
gepeara (T.H. DcepxoMeMbpanoses XouT)

Pedxu — Mroz0 pedxu (mozam da saceznam no-nanxo om 1 na 1 000 naysienmuy): SaIyX, CpOSHEBCH
FACTPAT.

C neussecmua uecmoma (uecmomama ne mooce da ce onpeden om nansukume danny): rpenononober
CHH/IPOM, BISTEOTBAI TPECKR, CTY/ISHH TPHIXE, I1asoGoime, BHene Ha chaT, Gomm B crasuTe.

Pudavmemas Moxe 8 I0BEie AC SCPBCHAKARO ONBETABAHC HA YPEHATR, CNIOHKATA, NIOTTE, XPAYKATS H
CHBETe. MeXuTe KOETAKTHE JIeuma MoraT Aa 6a4aT Tpalino onperenn.

Crofmanane B8 HOMS/IAHE DORKIER

AKO IOTy9IET® HIKAKEA HeXC/IAEH NCKAPCTBCHH POAKIH, YBeRoMere Bammy aexap mma dapManesT.
ToBa BEMOMBA BCHIKE FLIMOXKHE HOONHCARH B TASH MHCTOBKA HEXC/IAKE peaxnmd. Moxere CHO A8
cnobmyrre EexeniEy POAKIER ZUPEKTHO Tpes MSILIEATelHA AreHIHE IO JOKAPCTBATE, YiL. ,JiAMER
I'pyes™ M 8, 1303 Codax, Ten.: 02 8903417, yeGeafir: www.bda.bg. Kato crobmanare nexenams
POAKIIME, MOXOTS 8 JAZETe CBOS NPHHOC 34 MONYYABAHS HA NOBOYS HHPOPMAIESE OTHOCHO
6e30nACHOCTTA HA TOBA IEKAPCTBO.

4, Kaxps cuxpansnare TyGomua

Ja ce cpxpanssa nox 25°C,
Jla ce cEXpaHsBE HA MUCTO, HGNOOTEIIHO 38 ACA.

He msnonssatiTe TOBa 1EKBPCTBO CJIe CPOXA HA TOAHOCT 0T6ENN3aH PEPXY KADTOHCHATA ONAKOEKA.
CpOKET Ha TOZHOCT OTTOBAPA HA IOCISNHAL ACH 0T TOCOTOHHEN Mecer!,

Hemnmmnmmmmnmmanmmmmwv
Banrag $apManesT Xax A HSXBhPINTE JIOKAPCTBATE, XOHTO Be%e He Enoinssare. Tesy 4
CIOMOTEAT 33 ONASBAHC HA OXONHATA CPEZAA.
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6. Cuaspxamse B2 ONAKOBKATS B JONBIEETENES NHPOPMAIES

Kaxpo cunpma TyGomms
- AXTHBHOTO BemECTBO © pudavumeE. Bogxa xancyas cexepxs 300 mg padanmanes,
- Zpyrere CHCTABKE Ca: KPOCKAPMEN03a HATpHl, Marsesues cTeapat. Kancynmara ofamexa cuaspxs
E‘;Elyzgn (E122), Teranos mroxcan (E171), uepser menesex oxcun (E172), uepen xenescs ORCEL
H XSNETHH,

Kax naraczna TySomss B xaxno ChILKE ONAKOBKATS

TPLpIR XONATHHORE KACYNH C SEPBEHO TLIO H xatuBo xanage,

Ilo 100 xancyms B IacTMacoBa onaxoaxa 3a Tabinerss, 1o exRA onaKOBKA 38 TaliIeTEH B KAPTOHEHA
KyTRS.

Ipsrexaren Ba pajpemesneTo 3a ynorpela
Axranmc EAJ]

yx. Arasac lyxon Ne29

1407 Codus, Brnrapus

Ilpons=opaTen
Banxandapma-Pasrpan AJ]
6yi. Anprncxo sscTanne Ne 68
7200 Pasrpaz, Brimrapus

JaTa Ba HOCHEAHO HPOPATACAAANS HA AHCTOREATA
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